
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 24.10.2019  

COM(2019) 483 final 

ANNEX 1 

 

PŘÍLOHA 

[…] 

návrh nařízení Rady, 

 

kterým se pro rok 2020 stanoví rybolovná práva ve vodách Unie a rybolovná práva, 

jimiž disponují rybářská plavidla Unie v některých vodách mimo Unii, pro některé rybí 

populace a skupiny rybích populací  

 

 



 

CS 1  CS 

SEZNAM PŘÍLOH 

 

PŘÍLOHA I:  TAC platné pro rybářská plavidla Unie v oblastech, kde jsou TAC stanoveny 

podle druhu a oblasti 

PŘÍLOHA IA: Skagerrak, Kattegat, podoblasti ICES 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 a 14, vody 

Unie oblasti CECAF, vody Francouzské Guyany 

PŘÍLOHA IB: Severovýchodní Atlantik a Grónsko, podoblasti ICES 1, 2, 5, 12 a 14 a vody 

Grónska oblasti NAFO 1 

PŘÍLOHA IC: Severozápadní Atlantik – oblast úmluvy NAFO 

PŘÍLOHA ID: Oblast úmluvy ICCAT 

PŘÍLOHA IE: Antarktida – oblast úmluvy CCAMLR 

PŘÍLOHA IF: Jihovýchodní Atlantik – oblast úmluvy SEAFO 

PŘÍLOHA IG: Tuňák modroploutvý – oblasti výskytu 

PŘÍLOHA IH: Oblast úmluvy WCPFC 

PŘÍLOHA IJ: Oblast úmluvy SPRFMO 

PŘÍLOHA IK Oblast pravomoce komise IOTC 

PŘÍLOHA IL Oblast dohody SIOFA 

PŘÍLOHA IIA: Intenzita rybolovu pro plavidla v rámci řízení populací jazyka rodu Solea 

v západní části Lamanšského průlivu divize ICES 7e 

PŘÍLOHA IIB: Oblasti řízení pro smačky rodu Ammodytes v divizích ICES 2a, 3a 

a v podoblasti ICES 4 

PŘÍLOHA III: Maximální počet oprávnění k rybolovu pro rybářská plavidla Unie lovící ve 

vodách třetích zemí 

PŘÍLOHA IV: Oblast úmluvy ICCAT 

PŘÍLOHA V: Oblast úmluvy CCAMLR 

PŘÍLOHA VI: Oblast pravomoce komise IOTC 



 

CS 2  CS 

PŘÍLOHA VII: Oblast úmluvy WCPFC 

PŘÍLOHA VIII: Omezení počtu oprávnění k rybolovu pro plavidla třetích zemí lovící ve 

vodách Unie 

 

 



 

CS 3  CS 

PŘÍLOHA I 

TAC PLATNÉ PRO RYBÁŘSKÁ PLAVIDLA UNIE V OBLASTECH, KDE TAC EXISTUJÍ, 

PRO JEDNOTLIVÉ DRUHY A OBLASTI 

Tabulky v této příloze stanoví TAC a kvóty (v tunách živé hmotnosti, není-li uvedeno jinak) podle 

populace a případně podmínky funkčně s nimi spojené. 

Na všechna rybolovná práva stanovená v této příloze se vztahují pravidla stanovená v nařízení 

(ES) č. 1224/2009
1
, a zejména v článcích 33 a 34 uvedeného nařízení. 

Není-li uvedeno jinak, představují odkazy na rybolovné oblasti odkazy na oblasti ICES. V rámci 

každé oblasti jsou populace ryb uváděny v abecedním pořadí podle latinského názvu druhů. Pro 

účely právní úpravy je druh určen pouze latinským názvem; běžné názvy jsou uvedeny pouze pro 

usnadnění odkazu. 

                                                 
1
 Nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. listopadu 2009 o zavedení kontrolního režimu Společenství k 

zajištění dodržování pravidel společné rybářské politiky, o změně nařízení (ES) č. 847/96, (ES) č. 2371/2002, 

(ES) č. 811/2004, (ES) č. 768/2005, (ES) č. 2115/2005, (ES) č. 2166/2005, (ES) č. 388/2006, (ES) č. 509/2007, 

(ES) č. 676/2007, (ES) č. 1098/2007, (ES) č. 1300/2008 a (ES) č. 1342/2008 a o zrušení nařízení (EHS) č. 

2847/93, (ES) č. 1627/94 a (ES) č. 1966/2006 (Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 1). 



 

CS 4  CS 

Pro účely tohoto nařízení se použije tato srovnávací tabulka latinských a obecných názvů: 

Vědecký název 
Třímístný 

písmenný kód 
Obecný název 

Amblyraja radiata RJR Rejnok hvězdnatý 

Ammodytes spp. SAN Smačci rodu Ammodytes 

Argentina silus ARU Stříbrnice atlantská 

Beryx spp. ALF Pilonoši rodu Beryx 

Brosme brosme USK Mníkovec bělolemý 

Caproidae BOR Drsnatcovití 

Centrophorus squamosus GUQ Bezkýlovec listošupinatý 

Centroscymnus coelolepis CYO Světloun bělooký 

Chaceon spp. GER Krab hlubokomořský 

Chaenocephalus aceratus SSI Ledařka tmavoploutvá 

Champsocephalus gunnari ANI Ledařka makrelovitá 

Channichthys rhinoceratus LIC Ledařka kerguelenská 

Chionoecetes spp. PCR Krabi rodu Chionoecetes 

Clupea harengus HER Sleď obecný 

Coryphaenoides rupestris RNG Hlavoun tuponosý 

Dalatias licha SCK Světloun Bonnaterrův 

Deania calcea DCA Bezkýlovec lopatonosý 

Dicentrarchus labrax BSS Mořčák evropský 

Dipturus batis (Dipturus cf. flossada a 

Dipturus cf. intermedia) 

RJB Soubor druhů zahrnovaných pod 

rejnoka hladkého 

Dissostichus eleginoides TOP Ledovka patagonská 



 

CS 5  CS 

Vědecký název 
Třímístný 

písmenný kód 
Obecný název 

Dissostichus mawsoni TOA Ledovka antarktická 

Dissostichus spp. TOT Ledovky rodu Dissostichus 

Engraulis encrasicolus ANE Sardel obecná 

Etmopterus princeps ETR Světloun velký 

Etmopterus pusillus ETP Světloun malý 

Euphausia superba KRI Krunýřovka krilová 

Gadus morhua COD Treska obecná 

Galeorhinus galeus GAG Psohlav obecný 

Glyptocephalus cynoglossus WIT Platýs protažený 

Hippoglossoides platessoides PLA Platýs atlantský 

Hippoglossus hippoglossus HAL Platýs obecný 

Hoplostethus atlanticus ORY Červenice obecná 

Illex illecebrosus SQI Kalmar tryskový 

Lamna nasus POR Žralok nosatý 

Lepidorhombus spp. LEZ Pakambaly rodu Lepidorhombus 

Leucoraja naevus RJN Rejnok dvouskvrnný 

Limanda ferruginea YEL Limanda žlutoocasá 

Lophiidae ANF Ďasovití 



 

CS 6  CS 

Vědecký název 
Třímístný 

písmenný kód 
Obecný název 

Macrourus spp. GRV Hlavouni rodu Macrourus 

Makaira nigricans BUM Marlín modrý 

Mallotus villosus CAP Huňáček severní 

Manta birostris RMB Manta obrovská 

Martialia hyadesi SQS Kalmar Hyadesův 

Melanogrammus aeglefinus HAD Treska jednoskvrnná 

Merlangius merlangus WHG Treska bezvousá 

Merluccius merluccius HKE Štikozubec obecný 

Micromesistius poutassou WHB Treska modravá 

Microstomus kitt LEM Platýs červený 

Molva dypterygia BLI Mník modrý 

Molva molva LIN Mník mořský 

Nephrops norvegicus NEP Humr severský 

Notothenia gibberifrons NOG Ledovka hrbočelá 

Notothenia rossii NOR Ledovka Rossova 

Notothenia squamifrons NOS Ledovka příčnopruhá 

Pandalus borealis PRA Kreveta severní 

Paralomis spp. PAI Poustevníčci rodu Paralomis 

Penaeus spp. PEN Garnely rodu Penaeus 

Pleuronectes platessa PLE Platýs evropský 

Pleuronectiformes FLX Platýsi 

Pollachius pollachius POL Treska sajda 

Pollachius virens POK Treska tmavá 

Psetta maxima TUR Pakambala velká 

Pseudochaenichthys georgianus SGI Ledařka temná 

Pseudopentaceros spp. EDW Kostlivkovití 



 

CS 7  CS 

Vědecký název 
Třímístný 

písmenný kód 
Obecný název 

Raja alba RJA Rejnok bílý  

Raja brachyura RJH Rejnok plavý 

Raja circularis  RJI Rejnok kruhový 

Raja clavata RJC Rejnok ostnatý 

Raja fullonica  RJF Rejnok valchář 

Raja (Dipturus) nidarosiensis JAD Rejnok norský 

Raja microocellata RJE Rejnok světloskvrnný 

Raja montagui RJM Rejnok devonshirský 

Raja undulata RJU Rejnok vlnitý 

Rajiformes SRX Rejnokovití 

Reinhardtius hippoglossoides GHL Platýs černý 

Sardina pilchardus PIL Sardinka obecná 

Scomber scombrus MAC Makrela obecná 

Scophthalmus rhombus BLL Pakambala východoatlantská 

Sebastes spp. RED Okouníci rodu Sebastes 

Solea solea SOL Jazyk obecný 

Solea spp. SOO Jazyk rodu Solea 

Sprattus sprattus SPR Šprot obecný 



 

CS 8  CS 

Vědecký název 
Třímístný 

písmenný kód 
Obecný název 

Squalus acanthias DGS Ostroun obecný 

Tetrapturus albidus WHM Marlín bělavý 

Thunnus maccoyii SBF Tuňák modroploutvý 

Thunnus obesus BET Tuňák velkooký 

Thunnus thynnus BFT Tuňák obecný 

Trachurus murphyi CJM Kranas Murphyho 

Trachurus spp. JAX Kranasi rodu Trachurus 

Trisopterus esmarkii NOP Treska Esmarkova 

Urophycis tenuis HKW Mníkovec bělavý 

Xiphias gladius SWO Mečoun obecný 

 



 

CS 9  CS 

Tato srovnávací tabulka obecných a latinských názvů je uvedena výlučně pro vysvětlující účely: 

Obecný název 
Třímístný 

písmenný kód 
Vědecký název 

Pilonoši rodu Beryx ALF Beryx spp. 

Platýs atlantský PLA Hippoglossoides platessoides 

Sardel obecná ANE Engraulis encrasicolus 

Ďasovití ANF Lophiidae 

Ledovka antarktická TOA Dissostichus mawsoni 

Platýs obecný HAL Hippoglossus hippoglossus 

Tuňák velkooký BET Thunnus obesus 

Bezkýlovec lopatonosý DCA Deania calcea 

Ledařka tmavoploutvá SSI Chaenocephalus aceratus 

Rejnok plavý RJH Raja brachyura 

Mník modrý BLI Molva dypterygia 

Marlín modrý BUM Makaira nigricans 

Treska modravá WHB Micromesistius poutassou 

Tuňák obecný BFT Thunnus thynnus 

Drsnatcovití BOR Caproidae 

Pakambala východoatlantská BLL Scophthalmus rhombus 

Huňáček severní CAP Mallotus villosus 

Treska obecná COD Gadus morhua 



 

CS 10  CS 

Obecný název 
Třímístný 

písmenný kód 
Vědecký název 

Soubor druhů zahrnovaných pod rejnoka 

hladkého 

RJB Dipturus batis (Dipturus cf. flossada 

a Dipturus cf. intermedia) 

Jazyk obecný SOL Solea solea 

Poustevníčci rodu Paralomis PAI Paralomis spp. 

Rejnok dvouskvrnný RJN Leucoraja naevus 

Krab hlubokomořský GER Chaceon spp. 

Mořčák evropský BSS Dicentrarchus labrax Seabass 

Platýsi FLX Pleuronectiformes 

Manta obrovská RMB Manta birostris 

Světloun velký ETR Etmopterus princeps 

Stříbrnice atlantská ARU Argentina silus 

Platýs černý GHL Reinhardtius hippoglossoides 

Hlavouni rodu Macrourus GRV Macrourus spp. 

Ledovka příčnopruhá NOS Notothenia squamifrons 

Treska jednoskvrnná HAD Melanogrammus aeglefinus 

Štikozubec obecný HKE Merluccius merluccius 

Sleď obecný HER Clupea harengus 

Kranasi rodu Trachurus JAX Trachurus spp. 

Ledovka hrbočelá NOG Notothenia gibberifrons 

Kranas Murphyho CJM Trachurus murphyi 

Světloun Bonnaterrův SCK Dalatias licha 

Krunýřovka krilová KRI Euphausia superba 



 

CS 11  CS 

Obecný název 
Třímístný 

písmenný kód 
Vědecký název 

Bezkýlovec listošupinatý GUQ Centrophorus squamosus 

Platýs červený LEM Microstomus kitt 

Mník mořský LIN Molva molva 

Makrela obecná MAC Scomber scombrus 

Ledařka makrelovitá ANI Champsocephalus gunnari 

Ledovka Rossova NOR Notothenia rossii 

Pakambaly rodu Lepidorhombus LEZ Lepidorhombus spp. 

Kreveta severní PRA Pandalus borealis 

Humr severský NEP Nephrops norvegicus 

Treska Esmarkova NOP Trisopterus esmarkii 

Rejnok norský JAD Raja (Dipturus) nidarosiensis 

Červenice obecná ORY Hoplostethus atlanticus 

Ledovka patagonská TOP Dissostichus eleginoides 

Kostlivkovití EDW Pseudopentaceros spp. 

Garnely rodu Penaeus PEN Penaeus spp. 

Ostroun obecný DGS Squalus acanthias 

Platýs evropský PLE Pleuronectes platessa 

Treska sajda POL Pollachius pollachius 

Žralok nosatý POR Lamna nasus 

Světloun bělooký CYO Centroscymnus coelolepis 

Okouníci rodu Sebastes RED Sebastes spp. 

Hlavoun tuponosý RNG Coryphaenoides rupestris 

Treska tmavá POK Pollachius virens 

Smačci rodu Ammodytes SAN Ammodytes spp. 

Rejnok kruhový RJI Raja circularis 

Sardinka obecná PIL Sardina pilchardus 



 

CS 12  CS 

Obecný název 
Třímístný 

písmenný kód 
Vědecký název 

Rejnok valchář RJF Raja fullonica 

Kalmar tryskový SQI Illex illecebrosus 

Rejnokovití SRX Rajiformes 

Rejnok světloskvrnný RJE Raja microocellata 

Světloun malý ETP Etmopterus pusillus 

Krabi rodu Chionoecetes PCR Chionoecetes spp. 

Jazyky rodu Solea SOO Solea spp. 

Ledařka temná SGI Pseudochaenichthys georgianus 

Tuňák modroploutvý SBF Thunnus maccoyii 

Rejnok devonshirský RJM Raja montagui 

Šprot obecný SPR Sprattus sprattus 

Kalmar Hyadesův SQS Martialia hyadesi 

Rejnok hvězdnatý RJR Amblyraja radiata 

Mečoun obecný SWO Xiphias gladius 

Rejnok ostnatý RJC Raja clavata 

Ledovky rodu Dissostichus TOT Dissostichus spp. 

Psohlav obecný GAG Galeorhinus galeus 

Pakambala velká TUR Psetta maxima 

Mníkovec bělolemý USK Brosme brosme 

Rejnok vlnitý RJU Raja undulata 

Ledařka kerguelenská LIC Channichthys rhinoceratus 

Mníkovec bělavý HKW Urophycis tenuis 

Marlín bělavý WHM Tetrapturus albidus 

Rejnok bílý RJA Raja alba 

Treska bezvousá WHG Merlangius merlangus 

Platýs protažený WIT Glyptocephalus cynoglossus 

Limanda žlutoocasá YEL Limanda ferruginea 

 

  



 

CS 13  CS 

PŘÍLOHA IA 

SKAGERRAK, KATTEGAT, PODOBLASTI ICES 1, 2, 3, 4, 5,  

6, 7, 8, 9, 10, 12 a 14, VODY UNIE OBLASTI CECAF,  

VODY FRANCOUZSKÉ GUYANY 

 

Druh: Smačci rodu Ammodytes a související vedlejší 

úlovky 

Oblast: Vody Unie 2a, 3a a 4(1) 

  Ammodytes spp.          

Dánsko    0 (2) Analytický TAC     

Spojené království  0 (2) Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Německo   0 (2) Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Švédsko   0 (2)     

Unie   0      

        

        

TAC   0      

(1) Kromě vod v pásmu šesti námořních mil od základních linií Spojeného království na Shetlandských ostrovech a na ostrovech 

Fair a Foula. 

  

(2) Nejvýše 2 % kvóty mohou tvořit vedlejší úlovky tresky bezvousé a makrely obecné (OT1/* 2A3A4). Vedlejší úlovky tresky bezvousé a makrely obecné započítané do kvóty 

podle tohoto ustanovení a vedlejší úlovky druhů započítaných do kvóty podle čl. 15 odst. 8 nařízení (EU) č. 1380/2013 nesmí dohromady překročit 9 % kvóty. 

Zvláštní podmínka: v rámci výše uvedených kvót je odlov v následujících oblastech řízení smačká rodu Ammodytes dle vymezení v 

příloze IIB omezen na tato množství: 

 Oblast: Vody Unie oblastí řízení populací smačků rodu Ammodytes   

  1r 2r(1) 3r 4(1) 5r 6 7r 

  (SAN/234_1R) (SAN/234_2R)  (SAN/234_3R) (SAN/234_4)  (SAN/234_5R)  (SAN/234_6)  (SAN/234

_7R) 

Dánsko  0  0  0  0  0  0  0 

Spojené království  0  0  0  0  0  0  0 

Německo  0  0  0  0  0  0  0 

Švédsko  0  0  0  0  0  0  0 

Unie  0  0  0  0  0  0  0 

                

                

Celkem  0  0  0  0  0  0  0 

(1) V oblastech řízení 2r a 4 

mohou být TAC 

odloveny pouze jako 

TAC pro účely sledování 

s připojeným protokolem 

o odběru vzorků na daný 

druh rybolovu. 

            

        

Druh: Stříbrnice atlantská   Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 1 a 2 

  Argentina silus     (ARU/1/2.)     

Německo    24   Preventivní TAC     

Francie   8      

Nizozemsko  19      

Spojené království  39      



 

CS 14  CS 

Unie   90      

        

TAC    90           

        

Druh: Stříbrnice atlantská   Oblast: Vody Unie 3a a 4   

  Argentina silus     (ARU/3A4-C)   

Dánsko   1 093   Preventivní TAC     

Německo   11      

Francie   8      

Irsko   8      

Nizozemsko  51      

Švédsko   43      

Spojené království  20      

Unie  1 234      

        

TAC   1 234           

        

Druh: Stříbrnice atlantská   Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 5, 6 a 7  

  Argentina silus     (ARU/567.)     

Německo    284   Preventivní TAC     

Francie   6      

Irsko   263      

Nizozemsko 2 968      

Spojené království  208      

Unie  3 729      

        

TAC   3 729           

        

Druh: Mníkovec 

bělolemý 

    Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 1, 2 a 

14 

  Brosme brosme     (USK/1214EI)   

Německo    6 (1) Preventivní TAC     

Francie   6 (1) Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Spojené království  6 (1)     

Ostatní   3 (1)     

Unie   21 (1)     

        

TAC   21      

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov.   

                

Druh: Mníkovec 

bělolemý 

    Oblast: 3a     

  Brosme brosme     (USK/03A.)     

Dánsko    15   Preventivní TAC     

Švédsko   8  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  



 

CS 15  CS 

Německo   8      

Unie   31      

        

TAC    31           

        

Druh: Mníkovec 

bělolemý 

    Oblast: Vody Unie oblasti 4   

  Brosme brosme     (USK/04-C.)   

Dánsko    68  Preventivní TAC     

Německo   20  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Francie   47      

Švédsko   7      

Spojené království  102      

Ostatní   7 (1)     

Unie   251      

        

TAC   251      

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov.   

                

Druh: Mníkovec 

bělolemý 

    Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 5, 6 a 7  

  Brosme brosme     (USK/567EI.)   

Německo   pm  Preventivní TAC     

Španělsko  pm      

Francie  pm  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Irsko  pm      

Spojené království pm      

Ostatní  pm (1)     

Unie  pm      

Norsko  pm (2)(3)(4)(5)     

        

TAC  4 130      

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov.   

(2) K odlovu ve vodách Unie oblastí 2a, 4, 5b, 6 a 7 (USK/*24X7C).    

(3) Zvláštní podmínka: z toho jsou v oblastech 5b, 6 a 7 kdykoli povoleny náhodné úlovky jiných druhů ve výši 25 % na plavidlo. Tento procentní podíl však může být překročen 

během prvních 24 hodin po zahájení rybolovu v daném místě. Souhrn náhodných úlovků jiných druhů v oblastech 5b, 6 a 7 nesmí překročit níže uvedené množství v tunách 

(OTH/*5B67-). Vedlejší úlovky tresky obecné v oblasti 6a podle tohoto ustanovení nesmějí přesáhnout 5 %. 

  
pm.      

(4) Včetně mníka mořského. Tyto kvóty pro Norsko musí být loveny pouze pomocí dlouhých lovných šňůr v oblastech 5b, 6 a 7:   

 
Mník mořský 

(LIN/*5B67-) 

pm      

 
Mníkovec bělolemý 

(USK/*5B67-) 

pm      

(5) Kvóty Norska pro mníkovce bělolemého a mníka mořského jsou vzájemně zaměnitelné až do výše (v tunách):   

  
pm      

        



 

CS 16  CS 

                

Druh: Mníkovec 

bělolemý 

    Oblast: Vody Norska oblasti 4   

  Brosme brosme     (USK/04-N.)   

Belgie   pm  Preventivní TAC     

Dánsko  pm  Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Německo  pm  Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Francie  pm      

Nizozemsko pm      

Spojené království pm      

Unie  pm      

        

TAC  Nepoužije se      

        

                

Druh: Drsnatcovití     Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 6, 7 a 8 

  Caproidae       (BOR/678-)     

Dánsko   4 700   Preventivní TAC     

Irsko  13 235      

Spojené království 1 217      

Unie  19 152      

        

TAC  19 152      

                

Druh: Sleď obecný (1)     Oblast: 3a     

  Clupea harengus     (HER/03A.)     

Dánsko   pm (2) Analytický TAC     

Německo  pm (2) Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Švédsko  pm (2)     

Unie  pm (2)     

Norsko  pm      

Faerské ostrovy pm (3)     

        

TAC  pm      

(1) Úlovky sledě obecného odlovené s použitím sítí o velikosti ok 32 mm nebo větší.   

(2) Zvláštní podmínka: až 50 % tohoto množství může být odloveno ve vodách Unie oblasti 4 (HER/*04-C.).   

(3) Lze odlovit pouze ve 

Skagerraku 

(HER/*03AN.). 

            

                

Druh: Sleď obecný (1)     Oblast: Vody Unie a vody Norska oblasti 4 severně od 

53º30 30' s. š. 

  Clupea harengus     (HER/4AB.)  

Dánsko   pm  Analytický TAC     



 

CS 17  CS 

Německo  pm  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Francie  pm      

Nizozemsko pm      

Švédsko  pm      

Spojené království pm      

Unie  pm      

Faerské ostrovy pm      

Norsko  pm (2)     

TAC  pm      

(1) Úlovky sledě obecného odlovené s použitím sítí o velikosti ok 32 mm nebo větší.   

(2) Úlovky v rámci této kvóty se odečtou od norského podílu TAC. V rámci této kvóty je odlov ve vodách Unie oblastí 4a a 4b (HER/*4AB-C) omezen na níže uvedená množství.  

  pm.      

Zvláštní podmínka: v rámci výše uvedených kvót je odlov v následující oblasti omezen na níže uvedená množství: 

        

Vody Norska jižně od 62º s. š. (HER/*04N-)(1)     

Unie  pm      

(1) Úlovky sledě obecného odlovené s použitím sítí o velikosti ok 32 mm nebo větší.   

                

Druh: Sleď obecný      Oblast: Vody Norska jižně od 62º s. š. 

  Clupea harengus     (HER/04-N.)   

Švédsko    pm (1) Analytický TAC     

Unie   pm  Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

    Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

TAC  pm      

(1) Vedlejší úlovky tresky obecné, tresky jednoskvrnné, tresky sajdy, tresky bezvousé a tresky tmavé se započítávají do kvóty pro tyto druhy.  

 
              

                

Druh: Sleď obecný (1)     Oblast: 3a     

  Clupea harengus     (HER/03A-BC)   

Dánsko   pm  Analytický TAC     

Německo  pm  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Švédsko  pm      

Unie  pm      

        

TAC  pm      

(1) Výhradně pro úlovky sledě obecného odlovené jako vedlejší úlovek s použitím sítí o velikosti ok menší než 32 mm.  

                

               

Druh: Sleď obecný (1)     Oblast: 4, 7d a vody Unie oblasti 2a 

  Clupea harengus     (HER/2A47DX)   

Belgie   pm  Analytický TAC     

Dánsko  pm  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Německo  pm      



 

CS 18  CS 

Francie  pm      

Nizozemsko pm      

Švédsko  pm      

Spojené království pm      

Unie  pm      

        

        

TAC  pm      

(1) Výhradně pro úlovky sledě obecného odlovené 

jako vedlejší úlovek s použitím sítí o velikosti ok 

menší než 32 mm. 

          

                

Druh: Sleď obecný (1)     Oblast: 4c, 7d(2)     

  Clupea harengus     (HER/4CXB7D)   

Belgie   pm (3) Analytický TAC     

Dánsko  pm (3) Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Německo  pm (3)     

Francie  pm (3)     

Nizozemsko pm (3)     

Spojené království pm (3)     

Unie  pm (3)     

        

TAC  pm      

(1) Výhradně pro úlovky sledě obecného odlovené s použitím sítí o velikosti ok 32 mm nebo větší.  

(2) Kromě populace v oblasti Blackwater: odkazuje se na populaci sledě obecného v mořské oblasti ústí řeky Temže v pásmu vymezeném linií vedoucí jižně od Landguard Point 

(51° 56′ s. š., 1° 19.1′ v. d.) k zeměpisné šířce 51° 33′ s. š. a odtud na západ až k pobřeží Spojeného království. 

(3) Zvláštní podmínka: až do 50 % této kvóty může být uloveno v oblasti 4b (HER/*04B.).    

                

                

Druh: Sleď obecný     Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 5b, 6b 

a 6aN(1) 

  Clupea harengus     (HER/5B6ANB)   

Německo    389 (2) Preventivní TAC     

Francie   74 (2) Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Irsko   526 (2) Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Nizozemsko  389 (2)     

Spojené království 2 102 (2)     

Unie  3 480 (2)     

        

TAC  3 480      

(1) Odkazuje se na populaci sledě obecného v části oblasti ICES 6a, která leží východně od 7º z. d. a severně od rovnoběžky 55º s. š., nebo západně od 7º z. d. a severně od 56º s. 

š., mimo oblast Clyde.  

(2) V části oblastí ICES podléhajících tomuto TAC, která leží mezi 56° s. š. a 57° 30′ s. š., s výjimkou pásma šesti námořních mil měřených od základní linie teritoriálních vod 

Spojeného království, je zakázáno cíleně lovit sledě obecného. 

                

Druh: Sleď obecný     Oblast: 6aS(1), 7b, 7c   



 

CS 19  CS 

  Clupea harengus     (HER/6AS7BC)   

Irsko   1 236   Preventivní TAC     

Nizozemsko  124  Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Unie  1 360  Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

        

TAC  1 360      

(1) Odkazuje se na populaci sledě obecného v oblasti 6a jižně od 56º 00' s. š. a západně od 07º 00' z. d.       

        

Druh: Sleď obecný     Oblast: 6 Clyde(1)     

  Clupea harengus     (HER/06ACL.)   

Spojené království Bude určeno.  Preventivní TAC     

Unie  Bude určeno. (2) Použije se článek 6 tohoto nařízení.  

        

TAC  Bude určeno. (2)     

(1) Populace oblasti Clyde: odkaz se týká populace sledě obecného v námořní oblasti nacházející se severovýchodně od spojnice mezi:  

 
– Mull of Kintyre (55° 17,9′ s. š., 05° 47,8′ z. d.),      

 
– bod se souřadnicemi 55° 04′ s. š., 05° 23′ z. d. a     

 
– Corsewall Point (55° 00,5' s. š., 05° 09,4' z. d.).     

(2) Stanoveno stejné množství jako kvóta Spojeného království.    

                

Druh: Sleď obecný     Oblast: 7a(1)     

  Clupea harengus     (HER/07A/MM)   

Irsko   2 099   Analytický TAC     

Spojené království 5 965  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Unie  8 064      

        

TAC  8 064      

(1) Tato oblast je zmenšena o oblast ohraničenou:     

 
– na severu rovnoběžkou 52º 30' s. š.,      

 
– na jihu rovnoběžkou 52º 00' s. š.,      

 
– na západě pobřežím Irska,      

 
– na východě pobřežím Spojeného království.     

                

Druh: Sleď obecný     Oblast: 7e a 7f     

  Clupea harengus     (HER/7EF.)     

Francie    465   Preventivní TAC     

Spojené království  465      

Unie   930      

        

TAC   930      

                

Druh: Sleď obecný     Oblast: 7g(1), 7h(1), 7j(1) a 7k(1) 

  Clupea harengus     (HER/7G-K.)   



 

CS 20  CS 

Německo   pm (2) Analytický TAC     

Francie  pm (2)     

Irsko  pm (2)     

Nizozemsko pm (2)     

Spojené království pm (2)     

Unie  pm (2)     

        

TAC  pm (2)     

(1) Tato oblast je zvětšena o oblast ohraničenou:     

 
– na severu rovnoběžkou 52º 30' s. š.,      

 
– na jihu rovnoběžkou 52º 00' s. š.,      

 
– na západě pobřežím Irska,      

 
– na východě pobřežím Spojeného království.     

(2) Tuto kvótu lze přidělit pouze plavidlům, která se účastní ověřovacího rybolovu prováděného za účelem sběru údajů o druzích rybolovu této populace podle posouzení rady 

ICES. Dotčené členské státy před povolením úlovků sdělí Komisi název (názvy) plavidla (plavidel). 

        

Druh: Sardel obecná     Oblast: 8     

  Engraulis encrasicolus     (ANE/08.)     

Španělsko   pm   Preventivní TAC     

Francie  pm      

Unie  pm      

  

 

     

TAC  pm      

                

Druh: Sardel obecná     Oblast: 9 a 10; vody Unie oblasti CECAF 34.1.1 

  Engraulis encrasicolus     (ANE/9/3411)   

Španělsko    0 (1) Preventivní TAC     

Portugalsko   0 (1)     

Unie   0 (1)     

        

TAC   0 (1)     

(1) Tuto kvótu lze odlovit pouze od 1. července 2020 do 30. června 2021.    

                

Druh: Treska obecná     Oblast: Skagerrak     

  Gadus morhua     (COD/03AN.)   

Belgie   pm   Analytický TAC     

Dánsko  pm      

Německo  pm      

Nizozemsko pm      

Švédsko  pm      

Unie  pm      

        

TAC  pm      

        



 

CS 21  CS 

                

Druh: Treska obecná     Oblast: Kattegat     

  Gadus morhua     (COD/03AS.)   

Dánsko   pm (1) Preventivní TAC     

Německo  pm (1) Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Švédsko  pm (1) Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Unie  pm (1) Ustanovení čl. 15 odst. 9 nařízení (EU) č. 1380/2013 se 

nepoužijí. 

        

TAC  pm (1)     

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov.   

                

Druh: Treska obecná     Oblast: 4; vody Unie oblasti 2a; část oblasti 3a, která 

nepatří do Skagerraku a Kattegatu 

  Gadus morhua     (COD/2A3AX4)  

Belgie   pm (1) Analytický TAC     

Dánsko  pm      

Německo  pm      

Francie  pm (1)     

Nizozemsko pm (1)     

Švédsko  pm      

Spojené království pm (1)     

Unie  pm      

Norsko  pm (2)     

        

TAC  pm      

(1) Zvláštní podmínka: z čehož až 5 % může být uloveno v: 7d (COD/*07D.).    

(2) Lze odlovit ve vodách Unie. Úlovky v rámci této kvóty se odečtou od norského podílu TAC.  

Zvláštní podmínka: v rámci výše uvedených kvót je odlov v následující oblasti omezen na níže uvedená množství: 

        

Vody Norska oblasti 4 (COD/*04N-)     

Unie  pm      

                

        

Druh: Treska obecná     Oblast: Vody Norska jižně od 62º s. š. 

  Gadus morhua     (COD/04-N.)  

Švédsko   pm (1) Analytický TAC     

Unie  pm  Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

    Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

TAC  Nepoužije se      

(1) Vedlejší úlovky tresky jednoskvrnné, tresky sajdy, tresky bezvousé a tresky tmavé se započítávají do kvóty pro tyto druhy.  

        

                

Druh: Treska obecná     Oblast: 6b; vody Unie a mezinárodní vody oblasti 5b 



 

CS 22  CS 

západně od 12° 00' z. d. a od oblastí 12 a 14 

 Gadus morhua    (COD/5W6-14)   

Belgie   pm   Preventivní TAC     

Německo  pm      

Francie  pm      

Irsko  pm      

Spojené království pm      

Unie  pm      

        

TAC  pm      

                

Druh: Treska obecná     Oblast: 6a; vody Unie a mezinárodní vody oblasti 5b 

východně od 12º00 00' z. d. 

  Gadus morhua       (COD/5BE6A)   

Belgie   pm (1) Analytický TAC     

Německo  pm (1) Použije se článek 8 tohoto nařízení.  

Francie  pm (1) Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Irsko  pm (1) Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Spojené království pm (1) Ustanovení čl. 15 odst. 9 nařízení (EU) č. 1380/2013 se 

nepoužijí. 

Unie  pm (1)     

        

TAC  pm (1)     

(1) Pouze pro vedlejší úlovky tresky obecné při rybolovu jiných druhů. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov tresky obecné. 

                

Druh: Treska obecná     Oblast: 7a     

  Gadus morhua       (COD/07A.)   

Belgie    7 (1) Preventivní TAC     

Francie   19 (1)     

Irsko   119 (1)     

Nizozemsko  2 (1)     

Spojené království  110 (1)     

Unie   257 (1)     

        

TAC   257 (1)     

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov.   

        

                

Druh: Treska obecná     Oblast: 7b, 7c, 7e–k, 8, 9 a 10; vody Unie 

 Gadus morhua    oblasti CECAF 34.1.1  

         (COD/7XAD34)   

Belgie    8 (1) Analytický TAC     

Francie   139 (1) Použije se článek 8 tohoto nařízení.  

Irsko   27 (1) Ustanovení čl. 15 odst. 9 nařízení (EU) č. 1380/2013 se 



 

CS 23  CS 

nepoužijí. 

Nizozemsko  0 (1) Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Spojené království  15 (1) Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Unie   189 (1)     

        

TAC   189 (1)     

(1) Pouze pro vedlejší úlovky tresky obecné při rybolovu jiných druhů. V rámci této kvóty není povolen cílený 

rybolov tresky obecné. 

    

                

Druh: Treska obecná     Oblast: 7d     

  Gadus morhua       (COD/07D.)   

Belgie   pm (1) Analytický TAC     

Francie  pm (1)     

Nizozemsko pm (1)     

Spojené království pm (1)     

Unie  pm (1)     

        

TAC  pm      

(1) Zvláštní podmínka: z čehož až 5 % může být uloveno v: oblasti 4; vodách Unie oblasti 2a; části oblasti 3a, která nepatří do Skagerraku a Kattegatu. 

        

                

Druh: Pakambaly rodu 

Lepidorhombus 

    Oblast: Vody Unie 2a a 4   

  Lepidorhombus 

spp. 

      (LEZ/2AC4-C)   

Belgie    9   Analytický TAC     

Dánsko   8  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Německo   8      

Francie   48      

Nizozemsko  38      

Spojené království 2 811      

Unie  2 922      

        

TAC  2 922      

                

Druh: Pakambaly rodu 

Lepidorhombus 

    Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblasti 5b; 

oblast 6; 

 Lepidorhombus spp.    mezinárodní vody oblastí 12 a 14 

         (LEZ/56-14)   

Španělsko   pm  Analytický TAC     

Francie  pm (1)     

Irsko  pm      

Spojené království pm (1)     

Unie  pm      



 

CS 24  CS 

        

TAC  pm      

(1) Zvláštní podmínka: z čehož až 5 % může být uloveno ve: vodách Unie oblastí 2a a 4 (LEZ/*2AC4C).   

                

Druh: Pakambaly rodu 

Lepidorhombus 

    Oblast: 7     

  Lepidorhombus 

spp. 

      (LEZ/07.)     

Belgie    506 (1) Analytický TAC     

Španělsko  5 620 (2) Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Francie  6 820 (2)     

Irsko  3 101 (1)     

Spojené království 2 685 (1)     

Unie  18 732      

        

TAC  18 732      

(1) 10 % z této kvóty může být použito v oblastech 8a, 8b, 8d a 8e (LEZ/*8ABDE) pro vedlejší úlovky v rámci cíleného odlovu jazyků rodu Solea.  

(2) 35 % z této kvóty může být odloveno v oblastech 8a, 8b, 8d a 8e (LEZ/*8ABDE).    

        

                

Druh: Pakambaly rodu 

Lepidorhombus 

    Oblast: 8a, 8b, 8d a 8e   

  Lepidorhombus 

spp. 

      (LEZ/8ABDE.)   

Španělsko    993   Analytický TAC     

Francie   801  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Unie  1 794      

        

TAC  1 794      

                

Druh: Pakambaly rodu 

Lepidorhombus 

    Oblast: 8c, 9 a 10; vody Unie oblasti CECAF 34.1.1 

  Lepidorhombus 

spp. 

      (LEZ/8C3411)   

Španělsko   1 929   Analytický TAC     

Francie   96  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Portugalsko   64      

Unie  2 089      

        

TAC  2 089      

                

Druh: Ďasovití     Oblast: Vody Unie 2a a 4   

 Lophiidae     (ANF/2AC4-C)   

Belgie   pm (1) Preventivní TAC     

Dánsko  pm (1)     



 

CS 25  CS 

Německo  pm (1)     

Francie  pm (1)     

Nizozemsko pm (1)     

Švédsko  pm (1)     

Spojené království pm (1)     

Unie  pm (1)     

        

TAC  pm      

(1) Zvláštní podmínka: z čehož až 10 % může být uloveno v: oblasti 6; vodách Unie a mezinárodních vodách oblasti 5b; mezinárodních vodách oblastí 12 a 14 (ANF/*56-14). 

        

                

Druh: Ďasovití     Oblast: Vody Norska oblasti 4   

 Lophiidae     (ANF/04-N.)   

Belgie   pm   Preventivní TAC     

Dánsko  pm  Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Německo  pm  Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Nizozemsko pm      

Spojené království pm      

Unie  pm      

        

TAC  Nepoužije se      

        

                

Druh: Ďasovití     Oblast: 6; vody Unie a mezinárodní vody oblasti 5b; 

mezinárodní vody oblastí 12 a 14 

 Lophiidae     (ANF/56-14)   

Belgie   pm (1) Preventivní TAC     

Německo  pm (1)     

Španělsko  pm      

Francie  pm (1)     

Irsko  pm      

Nizozemsko pm (1)     

Spojené království pm (1)     

Unie  pm      

        

TAC  pm      

(1) Zvláštní podmínka: z čehož až 5 % může být uloveno ve: vodách Unie oblastí 2a a 4 (ANF/*2AC4C).   

                

Druh: Ďasovití     Oblast: 7     

  Lophiidae       (ANF/07.)     

Belgie   3 262 (1) Analytický TAC     

Německo   364 (1) Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Španělsko  1 296 (1)     



 

CS 26  CS 

Francie  20 932 (1)     

Irsko  2 675 (1)     

Nizozemsko  422 (1)     

Spojené království 6 348 (1)     

Unie  35 299 (1)     

        

TAC  35 299      

(1) Zvláštní podmínka: z toho až 10 % může být odloveno v oblastech 8a, 8b, 8d a 8e (ANF/*8ABDE).   

        

                

Druh: Ďasovití     Oblast: 8a, 8b, 8d a 8e   

  Lophiidae       (ANF/8ABDE.)   

Španělsko   1 372  Analytický TAC     

Francie  7 636  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Unie  9 008      

        

TAC  9 008      

                

Druh: Ďasovití     Oblast: 8c, 9 a 10; vody Unie oblasti CECAF 34.1.1 

  Lophiidae       (ANF/8C3411)   

Španělsko   3 353  Analytický TAC     

Francie   3  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Portugalsko   667      

Unie  4 023      

        

TAC  4 023      

                

Druh: Treska 

jednoskvrnná 

    Oblast: 3a     

  Melanogrammus 

aeglefinus 

      (HAD/03 A.)   

Belgie   pm  Analytický TAC     

Dánsko  pm  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Německo  pm      

Nizozemsko pm      

Švédsko  pm      

Unie  pm      

        

TAC  pm      

        

                

Druh: Treska 

jednoskvrnná 

    Oblast: 4; vody Unie oblasti 2 a   

 Melanogrammus aeglefinus     (HAD/2AC4.)  



 

CS 27  CS 

Belgie   pm  Analytický TAC     

Dánsko  pm  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Německo  pm      

Francie  pm      

Nizozemsko pm      

Švédsko   pm      

Spojené království pm      

Unie  pm      

Norsko  pm      

        

TAC  pm      

        

        

Zvláštní podmínka: v rámci výše uvedených kvót je odlov v následujících oblastech omezen na níže uvedená množství: 

        

Vody Norska oblasti 4 (COD/*04N-)       

Unie  pm      

                

Druh: Treska 

jednoskvrnná 

    Oblast: Vody Norska jižně od 62º s. š. 

  Melanogrammus 

aeglefinus 

      (HAD/04-N.)   

Švédsko  pm (1) Analytický 

TAC 

   

Unie  pm  Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

    Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

TAC  Nepoužije se      

(1) Vedlejší úlovky tresky obecné, tresky sajdy, tresky bezvousé a tresky tmavé se započítávají do kvóty pro tyto druhy.  

        

                

Druh: Treska 

jednoskvrnná 

    Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 6b, 12 

a 14 

  Melanogrammus 

aeglefinus 

      (HAD/6B1214)   

Belgie   pm  Analytický TAC     

Německo  pm      

Francie  pm      

Irsko  pm      

Spojené království pm      

Unie  pm      

        

TAC  pm      

                

Druh: Treska 

jednoskvrnná 

    Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 5b a 6a 

  Melanogrammus       (HAD/5BC6A.)   



 

CS 28  CS 

aeglefinus 

Belgie   pm (1) Analytický TAC     

Německo  pm (1) Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Francie  pm (1)     

Irsko  pm (1)     

Spojené království pm (1)     

Unie  pm      

        

TAC  pm      

(1) Maximálně 10 % této kóty může být odloveno v oblasti 4; vodách Unie oblasti 2a (HAD/*2AC4.).   

                

Druh: Treska 

jednoskvrnná 

    Oblast: 7b–k, 8, 9 a 10; vody Unie oblasti CECAF 

34.1.1 

  Melanogrammus 

aeglefinus 

      (HAD/7X7A34)   

Belgie    121  Analytický TAC     

Francie  7 239  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Irsko  2 413      

Spojené království 1 086      

Unie  10 859      

        

TAC  10 859      

        

                

Druh: Treska 

jednoskvrnná 

    Oblast: 7a     

  Melanogrammus 

aeglefinus 

      (HAD/07A.)   

Belgie    50  Analytický TAC     

Francie   228  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Irsko  1 366      

Spojené království 1 512      

Unie  3 156      

        

TAC  3 156      

                

Druh: Treska bezvousá     Oblast: 3a     

 Merlangius 

merlangus 

      (WHG/03A.)   

Dánsko   pm  Preventivní TAC     

Nizozemsko pm      

Švédsko  pm      

Unie  pm      

        

TAC  400      



 

CS 29  CS 

        

                

Druh: Treska bezvousá     Oblast: 4; vody Unie oblasti 2a   

 Merlangius merlangus     (WHG/2AC4.)  

Belgie   pm  Analytický TAC     

Dánsko  pm  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Německo  pm      

Francie  pm      

Nizozemsko pm      

Švédsko   pm      

Spojené království pm      

Unie  pm      

Norsko  pm (1)     

        

TAC  23 413      

(1) Lze odlovit ve vodách Unie. Úlovky v rámci této kvóty se odečtou od norského podílu TAC.  

        

Zvláštní podmínka: v rámci výše uvedených kvót je odlov v následujících oblastech omezen na níže uvedená množství: 

        

Vody Norska oblasti 4 (WHG/*04N-)       

Unie   pm           

        

Druh: Treska bezvousá     Oblast: 6; vody Unie a mezinárodní vody oblasti 5b; 

mezinárodní vody oblastí 12 a 14 

 Merlangius 

merlangus 

      (WHG/56-14)   

Německo   pm (1) Analytický TAC     

Francie  pm (1) Použije se článek 8 tohoto nařízení.  

Irsko  pm (1) Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Spojené království pm (1) Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Unie  pm (1) Ustanovení čl. 15 odst. 9 nařízení (EU) č. 1380/2013 se 

nepoužijí. 

        

TAC  pm (1)     

(1) Pouze pro vedlejší úlovky tresky bezvousé při rybolovu jiných druhů. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov tresky bezvousé. 

                

Druh: Treska bezvousá     Oblast: 7a     

  Merlangius 

merlangus 

      (WHG/07 A.)   

Belgie   pm (1) Preventivní TAC     

Francie  pm (1) Použije se článek 8 tohoto nařízení.  

Irsko  pm (1) Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Nizozemsko pm (1) Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Spojené království pm (1) Ustanovení čl. 15 odst. 9 nařízení (EU) č. 1380/2013 se 

nepoužijí. 



 

CS 30  CS 

Unie  pm (1)     

        

TAC  pm (1)     

(1) Pouze pro vedlejší úlovky tresky bezvousé při rybolovu jiných druhů. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov tresky bezvousé. 

                

Druh: Treska bezvousá     Oblast: 7b, 7c, 7d, 7e, 7f, 7g, 7h, 7j a 7k 

  Merlangius 

merlangus 

      (WHG/7X7A-C)   

Belgie   pm  Analytický TAC     

Francie  pm      

Irsko  pm      

Nizozemsko pm      

Spojené království pm      

Unie  pm      

        

TAC  pm      

        

                

Druh: Treska bezvousá     Oblast: 8     

  Merlangius 

merlangus 

      (WHG/08.)     

Španělsko    881  Preventivní TAC     

Francie  1 322      

Unie  2 203      

        

TAC  2 203      

                

Druh: Treska bezvousá a treska sajda   Oblast: Vody Norska jižně od 62º s. š. 

 Merlangius merlangus a   (W/P/04-N.)  

  Pollachius 

pollachius 

            

Švédsko    190 (1) Preventivní 

TAC 

   

Unie   190      

        

TAC  Nepoužije se      

(1) Vedlejší úlovky tresky obecné, tresky jednoskvrnné a tresky tmavé se započítávají do kvóty pro tyto druhy.   

                

        

Druh: Štikozubec 

obecný 

    Oblast: 3a     

  Merluccius 

merluccius 

      (HKE/03 A.)     

Dánsko   3 136 (1) Analytický TAC     

Švédsko   267 (1) Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  



 

CS 31  CS 

Unie  3 403      

        

TAC  3 403      

(1) Tuto kvótu lze převést do vod Unie oblastí 2a a 4. Tyto převody však musí být předem oznámeny Komisi. 

                

                

Druh: Štikozubec 

obecný 

    Oblast: Vody Unie 2a a 4   

  Merluccius 

merluccius 

      (HKE/2AC4-C)  

Belgie    56 (1) Analytický TAC     

Dánsko  2 278 (1) Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Německo   261 (1)     

Francie   504 (1)     

Nizozemsko  131 (1)     

Spojené království  710 (1)     

Unie  3 940 (1)     

        

TAC  3 940      

(1) Nejvýše 10 % této kvóty může být použito pro vedlejší úlovky v oblasti 3a (HKE/*03A.).   

        

                

Druh: Štikozubec 

obecný 

    Oblast: 6 a 7; vody Unie a mezinárodní vody oblasti 

5b; 

 Merluccius merluccius    mezinárodní vody oblastí 12 a 14 

         (HKE/571214)  

Belgie    582 (1) Analytický TAC     

Španělsko  18 667  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Francie  28 827 (1)     

Irsko  3 493      

Nizozemsko  376 (1)     

Spojené království 11 380 (1)     

Unie  63 325      

        

TAC  63 325      

(1) Tuto kvótu lze převést do vod Unie oblastí 2a a 4. Tyto převody však musí být předem oznámeny Komisi. 

        

Zvláštní podmínka: v rámci výše uvedených kvót je odlov v následujících oblastech omezen na níže uvedená množství: 

        

8a, 8b, 8d a 8e 

(HKE/*8ABDE) 
          

 Belgie  75      

 Španělsko 3 012      

 Francie 3 012      

 Irsko  376      



 

CS 32  CS 

 Nizozemsko  38      

 Spojené 

království 

1 694      

 Unie 8 206      

                

Druh: Štikozubec 

obecný 

    Oblast: 8a, 8b, 8d a 8e   

  Merluccius 

merluccius 

      (HKE/8ABDE.)  

Belgie    19 (1) Analytický TAC     

Španělsko  12 995  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Francie  29 183      

Nizozemsko  38 (1)     

Unie  42 235      

        

TAC  42 235      

(1) Tuto kvótu lze převést do oblasti 4 a vod Unie oblasti 2a. Tyto převody však musí být předem oznámeny Komisi. 

        

        

        

Zvláštní podmínka: v rámci výše uvedených kvót je odlov v následujících oblastech omezen na níže uvedená množství: 

        

6 a 7; vody Unie a mezinárodní vody oblasti 5b; mezinárodní vody oblastí 12 a 14 (HKE/*57-14). 

 Belgie  4      

 Španělsko 3 764      

 Francie 6 776      

 Nizozemsko  11      

 Unie 10 555      

                

Druh: Štikozubec 

obecný 

    Oblast: 8c, 9 a 10; vody Unie oblasti CECAF 34.1.1 

  Merluccius 

merluccius 

      (HKE/8C3411)   

Španělsko   4 739  Analytický TAC     

Francie   455  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Portugalsko  2 212      

Unie  7 406      

        

TAC  7 406      

                

Druh: Treska modravá   Oblast: Vody Norska oblastí 2 a 4 

  Micromesistius 

poutassou 

      (WHB/24-N.)   

Dánsko    pm  Analytický TAC     

Spojené království  pm      

Unie   pm      



 

CS 33  CS 

        

TAC  Nepoužije se      

          

                

Druh: Treska modravá   Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 8a, 8b, 8d, 8e, 12 a 14  

  Micromesistius 

poutassou 

      (WHB/1X14)   

Dánsko   pm (1) Analytický TAC     

Německo  pm (1) Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Španělsko  pm (1) (2)     

Francie  pm (1)     

Irsko  pm (1)     

Nizozemsko pm (1)     

Portugalsko  pm (1) (2)     

Švédsko  pm (1)     

Spojené království pm (1)     

Unie  pm (1) (3)     

Norsko  pm      

Faerské ostrovy pm      

        

TAC  Nepoužije se      

(1) Zvláštní podmínka: v rámci celkového dostupného množství pro Unii ve výši 22 500 tun mohou členské státy vylovit následující množství (v procentech) svých kvót ve 

vodách Faerských ostrovů (WHB/*05-F.): pm%. 

(2) Tuto kvótu lze převést do oblastí 8c, 9 a 10; vod Unie oblasti CECAF 34.1.1 Tyto převody však musí být předem oznámeny Komisi. 

(3) Zvláštní podmínka: z kvót EU ve vodách Unie a mezinárodních vodách oblastí 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8a, 8b, 8d, 8e, 12 a 14 (WHB/*NZJM1) a oblastí 8c, 9 a 10; ve vodách Unie 

oblasti CECAF 34.1.1 (WHB/*NZJM2) lze následující množství odlovit v norské hospodářské zóně nebo v rybolovné zóně okolo ostrova Jan Mayen: 

  pm.      

                

Druh: Treska modravá   Oblast: 8c, 9 a 10; vody Unie oblasti CECAF 34.1.1 

  Micromesistius 

poutassou 

      (WHB/8C3411)   

Španělsko   pm  Analytický TAC     

Portugalsko  pm  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Unie  pm (1)     

        

TAC  Nepoužije se      

(1) Zvláštní podmínka: z kvót EU ve vodách Unie a mezinárodních vodách oblastí 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8a, 8b, 8d, 8e, 12 a 14 (WHB/*NZJM1) a oblastí 8c, 9 a 10; ve vodách Unie 

oblasti CECAF 34.1.1 (WHB/*NZJM2) lze následující množství odlovit v norské hospodářské zóně nebo v rybolovné zóně okolo ostrova Jan Mayen: 

  pm.      

                

Druh: Treska modravá   Oblast: Vody Unie oblastí  2, 4a, 5, 6 severně od 56° 

30′ s. š. a 7 západně od 12° z. d. 

  Micromesistius 

poutassou 

      (WHB/24A567)   

Norsko   pm (1) (2) Analytický TAC     



 

CS 34  CS 

Faerské ostrovy pm (3) (4) Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

        

TAC  Nepoužije se      

(1) Započítá se do omezení odlovu pro Norsko, která byla stanovena podle ujednání pobřežních států.   

(2) Zvláštní podmínka: odlov v oblasti 4a nesmí být vyšší než toto množství (WHB/*04A-C):   

  
pm.      

 
Toto omezení odlovu v oblasti 4a dosahuje níže uvedené výše přístupové kvóty Norska:   

  
pm%.      

(3) Započítá se do omezení odlovu pro Faerské ostrovy.     

(4) Zvláštní podmínka: může se lovit i v oblasti 6b (WHB/*06B-C). Odlov v oblasti 4a nesmí být vyšší než toto množství (WHB/*04A-C): 

 

 

pm.      

        

                

Druh: Platýs červený a platýs protažený Oblast: Vody Unie 2a a 4   

 Microstomus kitt a    (L/W/2AC4-C)  

  Glyptocephalus 

cynoglossus 

            

Belgie    302  Preventivní 

TAC 

   

Dánsko   832      

Německo   107      

Francie   228      

Nizozemsko  693      

Švédsko   9      

Spojené království 3 409      

Unie  5 580      

        

TAC   5 580           

                

Druh: Mník modrý     Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 5b, 6 a 

7 

  Molva 

dypterygia 

      (BLI/5B67-)  

Německo   pm  Analytický TAC     

Estonsko  pm  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Španělsko  pm      

Francie  pm      

Irsko  pm      

Litva  pm      

Polsko  pm      

Spojené království pm      

Ostatní  pm (1)     

Unie  pm      

Norsko  pm (2)     



 

CS 35  CS 

Faerské ostrovy pm (3)     

        

TAC  11 150      

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov.   

(2) K odlovu ve vodách Unie oblastí 2a, 4, 5b, 6 a 7 (BLI/*24X7C).    

(3) Do této kvóty se započítávají vedlejší úlovky hlavouna tuponosého a tkaničnice tmavé. Má být odloveno ve vodách Unie oblasti 6a severně od 56° 30′ s. š. a oblasti 6b. Toto 

ustanovení neplatí pro úlovky, na něž se vztahuje povinnost vykládky. 

                

Druh: Mník modrý     Oblast: Mezinárodní vody oblasti 12   

  Molva 

dypterygia 

      (BLI/12INT-)  

Estonsko    0 (1) Preventivní TAC     

Španělsko   132 (1)     

Francie   3 (1)     

Litva   1 (1)     

Spojené království  1 (1)     

Ostatní   0 (1)     

Unie   137 (1)     

        

TAC   137 (1)     

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov.     

        

Druh: Mník modrý     Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 2 a 4 

  Molva 

dypterygia 

      (BLI/24-)   

Dánsko    2  Preventivní TAC     

Německo   2      

Irsko   2      

Francie   15      

Spojené království  9      

Ostatní   2 (1)     

Unie   32      

        

TAC   32      

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov.     

        

Druh: Mník modrý     Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblasti 3a 

  Molva 

dypterygia 

      (BLI/03 A-)   

Dánsko    2  Preventivní TAC     

Německo   1      

Švédsko   2      

Unie   5      

        

TAC    5           



 

CS 36  CS 

        

Druh: Mník mořský     Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 1 a 2 

  Molva molva       (LIN/1/2.)   

Dánsko    8  Preventivní TAC     

Německo   8      

Francie   8      

Spojené království  8      

Ostatní   4 (1)     

Unie   36      

        

TAC   36      

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov.     

        

Druh: Mník mořský     Oblast: Vody Unie oblasti 3a   

  Molva molva       (LIN/03A-C.)  

Belgie    13  Preventivní TAC     

Dánsko   93      

Německo   13      

Švédsko   38      

Spojené království  13      

Unie   170      

        

TAC   170      

        
                

        

Druh: Mník mořský     Oblast: Vody Unie oblasti 4   

  Molva molva       (LIN/04-C.)   

Belgie    26 (1) Preventivní TAC     

Dánsko   404 (1)     

Německo   250 (1)     

Francie   225      

Nizozemsko  9      

Švédsko   17 (1)     

Spojené království 3 104 (1)     

Unie  4 035      

        

TAC  4 035      

(1) Zvláštní podmínka: z čehož až 25 % avšak maximálně 75 tun může být uloveno ve: vodách Unie oblasti 3a (LIN/*03A-C).   

                

Druh: Mník mořský   Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblasti 5 

  Molva molva       (LIN/05EI.)   

Belgie    9  Preventivní TAC     



 

CS 37  CS 

Dánsko   6      

Německo   6      

Francie   6      

Spojené království  6      

Unie   33      

        

TAC    33           

        

Druh: Mník mořský     Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 6, 7, 8, 

9, 10, 12 a 14 

  Molva molva       (LIN/6X14.)  

Belgie   pm (1) Preventivní 

TAC 

     

Dánsko  pm (1)     

Německo  pm (1)     

Irsko  pm      

Španělsko  pm      

Francie  pm (1)     

Portugalsko  pm      

Spojené království pm (1)     

Unie  pm      

Norsko  pm (2)(3)(4)     

Faerské ostrovy pm (5)(6)     

        

TAC  20 396      

(1) Zvláštní podmínka: z čehož až pm % může být uloveno v: vodách Unie oblasti 4 (LIN/*04-C.).   

(2) Zvláštní podmínka: z toho jsou v oblastech 5b, 6 a 7 kdykoli povoleny náhodné úlovky jiných druhů ve výši pm % na plavidlo. Tento procentní podíl však může být překročen 

během prvních 24 hodin po zahájení rybolovu v daném místě. Souhrn náhodných úlovků jiných druhů v oblastech 5b, 6 a 7 nesmí překročit níže uvedené množství v tunách 

(OTH/*6X14.). Vedlejší úlovky tresky obecné v oblasti 6a podle tohoto ustanovení nesmějí přesáhnout pm %. 

  
pm.      

(3) Včetně mníkovce bělolemého. Kvóty pro Norsko musí být loveny pouze pomocí dlouhých lovných šňůr v oblastech 5b, 6 a 7 v množství:  

 
Mník mořský 

(LIN/*5B67-) 

pm      

 
Mníkovec bělolemý 

(USK/*5B67-) 

pm      

(4) Kvóty pro mníka mořského a mníkovce bělolemého pro Norsko je možné vzájemně měnit až do níže uvedené hodnoty v 

tunách: 

  

  
pm.      

(5) Včetně mníkovce bělolemého. Má být odloveno v oblastech 6b a 6a severně od 56°30′ s. š. 

(LIN/*6BAN.). 

   

(6) Zvláštní podmínka: z toho jsou v oblastech 6a a 6b kdykoli povoleny náhodné úlovky jiných druhů ve výši 20 % na plavidlo. Tento procentní podíl však může být překročen 

během prvních 24 hodin po zahájení rybolovu v daném místě. Souhrn náhodných úlovků jiných druhů v oblastech 6a a 6b nesmí překročit množství uvedené v tunách 

(OTH/*6AB.): 

     pm.           

        

Druh: Mník mořský     Oblast: Vody Norska oblasti 4   

  Molva molva       (LIN/04-N.)   



 

CS 38  CS 

Belgie   pm  Preventivní TAC     

Dánsko  pm  Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Německo  pm  Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Francie  pm      

Nizozemsko pm      

Spojené království pm      

Unie  pm      

        

TAC  Nepoužije se      

        

                

Druh: Humr severský   Oblast: 3a     

  Nephrops 

norvegicus 

      (NEP/03 A.)     

Dánsko    10 093  Analytický TAC     

Německo   29      

Švédsko  3 611      

Unie  13 733      

        

TAC  13 733      

                

Druh: Humr severský   Oblast: Vody Unie 2a a 4   

  Nephrops 

norvegicus 

      (NEP/2AC4-C)   

Belgie   1 155  Analytický TAC     

Dánsko  1 155  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Německo   17      

Francie   34      

Nizozemsko  594      

Spojené království 19 122      

Unie  22 077      

        

TAC   22 077           

                

Druh: Humr severský   Oblast: Vody Norska oblasti 4   

  Nephrops 

norvegicus 

      (NEP/04-N.)   

Dánsko    568  Analytický TAC     

Německo   0  Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Spojené království  32  Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Unie   600      

        

TAC  Nepoužije se      

        



 

CS 39  CS 

                

Druh: Humr severský   Oblast: 6; vody Unie a mezinárodní vody oblasti 5b 

  Nephrops 

norvegicus 

      (NEP/5BC6.)   

Španělsko   pm  Analytický TAC     

Francie  pm      

Irsko  pm      

Spojené království pm      

Unie  pm      

        

TAC  pm      

                

Druh: Humr severský   Oblast: 7     

  Nephrops 

norvegicus 

      (NEP/07.)     

Španělsko   pm (1) Analytický TAC     

Francie  pm (1)     

Irsko  pm (1)     

Spojené království pm (1)     

Unie  pm (1)     

        

TAC  pm (1)     

        
(1) Zvláštní podmínka: v rámci výše uvedených kvót je odlov v následující oblasti omezen na níže uvedená množství: 

        

funkční jednotka 16 podoblasti ICES 7 (NEP/*07U16):     

Španělsko  pm      

Francie  pm      

Irsko  pm      

Spojené království  pm      

Unie  pm      

                

Druh: Humr severský   Oblast: 8a, 8b, 8d a 8e   

  Nephrops 

norvegicus 

      (NEP/8ABDE.)   

Španělsko   pm  Analytický TAC     

Francie  pm      

Unie  pm      

        

TAC  pm      

                

Druh: Humr severský   Oblast: 8c     

  Nephrops 

norvegicus 

      (NEP/08C.)     

Španělsko   2,7 (1) Preventivní TAC     



 

CS 40  CS 

Francie  0,0 (1)     

Unie  2,7 (1)     

        

TAC  2,7 (1)     

(1) Pouze pro úlovky brané jako součást ověřovacího rybolovu prováděného za účelem sběru údajů o úlovku na jednotku (CPUE) plavidly převážejícími pozorovatele na palubě: 

  2 tuny ve funkční jednotce 25, vylovené během pěti měsíčních výjezdů v srpnu a září   

 
0,7 tuny ve funkční jednotce 31, vylovené během 7 dnů v červenci.     

                

Druh: Humr severský   Oblast: 9 a 10; vody Unie oblasti CECAF 34.1.1 

  Nephrops 

norvegicus 

      (NEP/9/3411)   

Španělsko   pm (1) Preventivní TAC     

Portugalsko  pm (1)     

Unie  pm (1) (2)     

        

TAC  pm (1) (2)     

(1) Z toho nesmí být odloveno více než 6 % ve funkčních jednotkách 26 a 27 divize ICES 9a (NEP/*9U267).  

(2) V rámci výše uvedených TAC je odlov ve funkční jednotce 30 oblasti ICES 9a (NEP/*9U30) omezen na toto množství: 

 120       

                

Druh: Kreveta severní   Oblast: 3a     

  Pandalus 

borealis 

      (PRA/03A.)     

Dánsko   pm  Analytický TAC     

Švédsko  pm      

Unie  pm      

        

TAC  pm      

                

Druh: Kreveta severní   Oblast: Vody Unie 2a a 4   

  Pandalus 

borealis 

      (PRA/2AC4-C)   

Dánsko   pm  Preventivní TAC     

Nizozemsko pm      

Švédsko  pm      

Spojené království pm      

Unie  pm      

        

        

TAC   pm           

                

Druh: Kreveta severní   Oblast: Vody Norska jižně od 62º s. š. 

  Pandalus 

borealis 

      (PRA/04-N.)   



 

CS 41  CS 

Dánsko    200  Analytický TAC     

Švédsko   123 (1) Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Unie   323  Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

        

TAC  Nepoužije se      

(1) Vedlejší úlovky tresky obecné, tresky jednoskvrnné, tresky sajdy, tresky bezvousé a tresky tmavé se započítávají do kvóty pro tyto druhy.   

        

Druh: Garnely rodu Penaeus   Oblast: Vody Francouzské Guyany   

  Penaeus spp.     (PEN/FGU.)   

Francie   Bude určeno. (1) Preventivní TAC     

Unie  Bude určeno. (1)(2) Použije se článek 6 tohoto nařízení.  

        

TAC  Bude určeno. (1)(2)     

        
(1) Lov garnel druhů Penaeus subtilis a Penaeus brasiliensis je zakázán ve vodách, jejichž hloubka je menší než 30 m.  

(2) Stanoveno na úrovni stejného množství, jako je kvóta pro Francii.         

        

Druh: Platýs evropský     Oblast: Skagerrak     

  Pleuronectes platessa     (PLE/03AN.)   

Belgie  pm  Analytický TAC   

Dánsko  pm  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Německo  pm      

Nizozemsko pm      

Švédsko  pm      

Unie  pm      

        

TAC  pm      

                

        

Druh: Platýs evropský     Oblast: Kattegat     

  Pleuronectes platessa     (PLE/03AS.)   

Dánsko  1 016  Analytický TAC   

Německo   11  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Švédsko   114      

Unie  1 141      

        

TAC   1 141           

                

Druh: Platýs evropský     Oblast: 4; vody Unie oblasti 2a; část oblasti 3a, která 

nepatří do oblastí Skagerrak a Kattegat. 

  Pleuronectes 

platessa 

      (PLE/2A3AX4)  

Belgie   pm  Analytický TAC     

Dánsko  pm  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  



 

CS 42  CS 

Německo  pm      

Francie  pm      

Nizozemsko pm      

Spojené království pm      

Unie  pm      

Norsko  pm      

        

TAC  pm      

        

        

Zvláštní podmínka: v rámci výše uvedených kvót je odlov v následující oblasti omezen na níže uvedená množství: 

        

vody Norska oblasti 4 (PLE/*04N-)      

Unie  pm      

        

                

        

Druh: Platýs evropský     Oblast: 6; vody Unie a mezinárodní vody oblasti 5b; 

 Pleuronectes platessa    mezinárodní vody oblastí 12 a 14 

         (PLE/56-14)   

Francie    18  Preventivní TAC     

Irsko   240      

Spojené království  400      

Unie   658      

        

TAC    658           

        

Druh: Platýs evropský     Oblast: 7a     

  Pleuronectes platessa     (PLE/07A.)     

Belgie   143  Analytický 

TAC 

   

Francie   62  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Irsko  1 116      

Nizozemsko  43      

Spojené království 1 426      

Unie  2 790      

        

TAC   2 790           

        

Druh: Platýs evropský     Oblast: 7b a 7c     

  Pleuronectes 

platessa 

      (PLE/7BC.)     

Francie    15  Preventivní TAC     

Irsko   59      

Unie   74      



 

CS 43  CS 

        

TAC    74           

        

Druh: Platýs evropský     Oblast: 7d a 7e     

  Pleuronectes platessa     (PLE/7DE.)     

Belgie  1 498  Analytický TAC   

Francie  4 993  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Spojené království 2 663      

Unie  9 154      

        

TAC  9 154      

                

        

Druh: Platýs evropský     Oblast: 7f a 7g     

  Pleuronectes platessa     (PLE/7FG.)     

Belgie   497  Preventivní 

TAC 

   

Francie   898  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Irsko   138      

Spojené království  470      

Unie  2 003      

         

TAC   2 003           

        

Druh: Platýs evropský     Oblast: 7h, 7j a 7k   

  Pleuronectes platessa     (PLE/7HJK.)   

Belgie  pm (1) Preventivní 

TAC 

   

Francie  pm (1) Použije se článek 8 tohoto nařízení.  

Irsko  pm (1) Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Nizozemsko pm (1) Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Spojené království pm (1) Ustanovení čl. 15 odst. 9 nařízení (EU) č. 1380/2013 se 

nepoužijí. 

Unie  pm (1)     

        

TAC  pm (1)     

(1) Pouze pro vedlejší úlovky platýse evropského při rybolovu jiných druhů. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov platýse evropského. 

        

Druh: Platýs evropský     Oblast: 8, 9 a 10; vody Unie oblasti CECAF 34.1.1 

  Pleuronectes 

platessa 

      (PLE/8/3411)   

Španělsko    53  Preventivní 

TAC 

      

Francie   210      

Portugalsko   53      



 

CS 44  CS 

Unie   316      

        

TAC    316           

        

Druh: Treska sajda     Oblast: 6; vody Unie a mezinárodní vody oblasti 5b; 

mezinárodní vody oblastí 12 a 14 

  Pollachius pollachius     (POL/56-14)   

Španělsko   3  Preventivní TAC   

Francie   114      

Irsko   34      

Spojené království  87      

Unie   238      

        

TAC    238           

        

Druh: Treska sajda     Oblast: 7     

  Pollachius pollachius     (POL/07.)     

Belgie   227 (1) Preventivní TAC   

Španělsko   14 (1)     

Francie  5 227 (1)     

Irsko   557 (1)     

Spojené království 1 273 (1)     

Unie  7 298 (1)     

        

TAC  7 298      

(1) Zvláštní podmínka: z čehož až 2 % může být uloveno v: oblastech 8a, 8b, 8d a 8e (POL/*8ABDE).     

        

Druh: Treska sajda     Oblast: 8a, 8b, 8d a 8e   

  Pollachius pollachius     (POL/8ABDE.)   

Španělsko   227  Preventivní TAC   

Francie  1 107      

Unie  1 334      

        

TAC   1 334           

        

Druh: Treska sajda     Oblast: 8c     

  Pollachius pollachius     (POL/08C.)     

Španělsko   187  Preventivní TAC   

Francie   21      

Unie   208      

        

TAC    208           

        

Druh: Treska sajda     Oblast: 9 a 10; vody Unie oblasti CECAF 34.1.1  



 

CS 45  CS 

  Pollachius pollachius     (POL/9/3411)   

Španělsko   246 (1) Preventivní TAC   

Portugalsko   8 (1)(2)     

Unie   254 (1)     

        

TAC   254 (2)     

(1) Zvláštní podmínka: z toho až 5 % může být odloveno ve vodách Unie oblasti 8c (POL/*08C.).   

(2) Kromě tohoto TAC může Portugalsko odlovit množství tresky sajdy nepřekračující 98 tun (POL/93411P).   

        

Druh: Treska tmavá     Oblast: 3a a 4; vody Unie oblasti 2a 

  Pollachius virens     (POK/2C3A4)   

Belgie  pm  Analytický TAC   

Dánsko  pm  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Německo  pm      

Francie  pm      

Nizozemsko pm      

Švédsko  pm      

Spojené království pm      

Unie  pm      

Norsko  pm (1)     

        

TAC  pm      

(1) Mohou být odloveny pouze ve vodách Unie oblasti 4 a v oblasti 3a (POK/*3A4-C). Úlovky v rámci této kvóty se odečtou od norského podílu TAC. 

        

Druh: Treska tmavá     Oblast: 6; vody Unie a mezinárodní vody oblastí 5b, 

12 a 14 

  Pollachius virens     (POK/56-14)   

Německo  pm  Analytický TAC   

Francie  pm  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Irsko  pm      

Spojené království pm      

Unie  pm      

Norsko   pm (1)     

        

TAC  pm      

(1) Lze odlovit severně od 56º 30' s. š. (POK/*5614N).     

                

        

Druh: Treska tmavá     Oblast: Vody Norska jižně od 62º s. š. 

  Pollachius virens     (POK/04-N.)   

Švédsko   pm (1) Analytický TAC   

Unie   pm  Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

    Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

TAC  Nepoužije se      



 

CS 46  CS 

(1) Vedlejší úlovky tresky obecné, tresky jednoskvrnné, tresky sajdy a tresky bezvousé se započítávají do kvóty pro tyto druhy.  

                

         

Druh: Treska tmavá     Oblast: 7, 8, 9 a 10; vody Unie oblasti CECAF 34.1.1  

  Pollachius virens     (POK/7/3411)   

Belgie   8  Preventivní TAC   

Francie  1 787      

Irsko   894      

Spojené království  487      

Unie  3 176      

        

TAC   3 176           

        

Druh: Pakambala velká a pakambala 

východoatlantská 

  Oblast: Vody Unie 2a a 4   

 Psetta maxima a    (T/B/2AC4-C)  

  Scophthalmus rhombus           

Belgie   431  Preventivní TAC   

Dánsko   921  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Německo   235      

Francie   111      

Nizozemsko 3 263      

Švédsko   7      

Spojené království  908      

Unie  5 876      

        

TAC   5 876           

        

Druh: Rejnokovití   Oblast: Vody Unie 2a a 4   

  Rajiformes       (SRX/2AC4-C)   

Belgie   pm (1) (2) (3)(4) Preventivní TAC     

Dánsko  pm (1) (2) (3)     

Německo  pm (1) (2) (3)     

Francie  pm (1) (2) (3)(4)     

Nizozemsko pm (1) (2) (3)(4)     

Spojené království pm (1) (2) (3)(4)     

Unie  pm (1) (3)     

        

TAC  pm (3)     

(1) Úlovky rejnoka plavého (Raja brachyura) ve vodách Unie oblasti 4 (RJH/04-C), rejnoka dvouskvrnného (Leucoraja naevus) (RJN/2AC4-C), rejnoka ostnatého (Raja clavata) 

(RJC/2AC4-C) a rejnoka devonshirského (Raja montagui) (RJM/2AC4-C) se vykazují zvlášť. 

(2) Kvóta pro vedlejší úlovky. Tyto druhy nesmějí představovat více než 25 % živé hmotnosti úlovků uchovávaných na palubě na jeden rybářský výjezd. Tato podmínka platí 

pouze pro plavidla o celkové délce větší než 15 m.  Toto ustanovení neplatí pro úlovky, na něž se vztahuje povinnost vykládky podle čl. 15 odst. 1 nařízení (EU) č. 1380/2013. 

(3) Neplatí pro rejnoka plavého (Raja brachyura) ve vodách Unie oblastí 2a a rejnoka světloskvrnného (Raja microocellata) ve vodách Unie oblastí 2a a 4. Při náhodném ulovení 

nesmí být tyto druhy poraněny. Jedinci se neprodleně vypouštějí. Rybáři se vyzývají, aby vyvíjeli a používali postupy a zařízení, které umožní rychlé a bezpečné vypuštění 



 

CS 47  CS 

těchto druhů. 

(4) Zvláštní podmínka: z toho až 10 % může být odloveno ve vodách Unie oblasti 7d (SRX/*07D2.), aniž jsou dotčeny zákazy stanovené v článcích 14 a 49 tohoto nařízení pro 

oblasti v něm uvedené. Úlovky rejnoka plavého (Raja brachyura) (RJH/07D2.), rejnoka dvouskvrnného (Leucoraja naevus) (RJN/07D2.), rejnoka ostnatého (Raja clavata) 

(RJC/*07D2.) a rejnoka devonshirského (Raja montagui) (RJM/03A-C.) se vykazují odděleně. Tato zvláštní podmínka se nevztahuje na rejnoka světloskvrnného (Raja 

microocellata) a rejnoka vlnitého (Raja undulata). 

        

Druh: Rejnokovití   Oblast: vody Unie oblasti 3a   

  Rajiformes       (SRX/03A-C.)   

Dánsko   pm (1) Preventivní TAC     

Švédsko  pm (1)     

Unie  pm (1)     

        

TAC  pm      

(1) Úlovky rejnoka dvouskvrnného (Leucoraja naevus) (RJN/03A-C.), rejnoka plavého (Raja brachyura) (RJH/03A-C.) a rejnoka devonshirského (Raja montagui) (RJM/03A-C.) 

se vykazují zvlášť. 

                

Druh: Rejnokovití   Oblast: Vody Unie oblastí 6a, 6b, 7a–c a 7e–k 

  Rajiformes       (SRX/67AKXD)   

Belgie   pm (1) (2) (3)(4) Preventivní TAC     

Estonsko  pm (1) (2) (3)(4)     

Francie  pm (1) (2) (3)(4)     

Německo  pm (1) (2) (3)(4)     

Irsko  pm (1) (2) (3)(4)     

Litva  pm (1) (2) (3)(4)     

Nizozemsko pm (1) (2) (3)(4)     

Portugalsko  pm (1) (2) (3)(4)     

Španělsko  pm (1) (2) (3)(4)     

Spojené království pm (1) (2) (3)(4)     

Unie  pm (1) (2) (3)(4)     

        

TAC  pm (3)(4)     

(1) Úlovky rejnoka dvouskvrnného (Leucoraja naevus) (RJN/67AKXD), rejnoka ostnatého (Raja clavata) (RJC/67AKXD), rejnoka plavého (Raja brachyura) (RJH/67AKXD), 

rejnoka devonshirského (Raja montagui) (RJM/67AKXD), rejnoka kruhového (Raja circularis) (RJI/67AKXD) a rejnoka valcháře (Raja fullonica) (RJF/67AKXD) se vykazují 

odděleně. 

(2) Zvláštní podmínka: z toho až 5 % může být odloveno ve vodách Unie oblasti 7d (SRX/*07D.), aniž jsou dotčeny zákazy stanovené v článcích 14 a 49 tohoto nařízení pro 

oblasti v něm uvedené. Úlovky rejnoka dvouskvrnného (Leucoraja naevus) (RJN/*07D), rejnoka ostnatého (Raja clavata) (RJC/*07D), rejnoka plavého (Raja brachyura) 

(RJH/07D), rejnoka devonshirského (Raja montagui) (RJM/*07D), rejnoka kruhového (Raja circularis) (RJI/*07D) a rejnoka valcháře (Raja fullonica) (RJF/*07D) se vykazují 

odděleně. Tato zvláštní podmínka se nevztahuje na rejnoka světloskvrnného (Raja microocellata) a rejnoka vlnitého (Raja undulata). 

(3) Nevztahuje se na rejnoka světloskvrnného (Raja microocellata), kromě vod Unie oblastí 7f a 7g. Při náhodném ulovení nesmí být tento druh poraněn. Jedinci se neprodleně 

vypouštějí. Rybáři se vyzývají, aby vyvíjeli a používali postupy a zařízení, které umožní rychlé a bezpečné vypuštění těchto druhů. V rámci výše uvedených kvót je odlov 

rejnoka světloskvrnného ve vodách Unie oblastí 7f a 7g (RJE/7FG) omezen na níže uvedená množství: 

 Druh: Rejnok světloskvrnný Oblast: Vody Unie oblasti 7f a 7g 

   Raja microocellata   (RJE/7FG.)     

 Belgie  pm Preventivní 

TAC 

   

 Estonsko  pm     

 Francie  pm     

 Německo  pm     



 

CS 48  CS 

 Irsko  pm     

 Litva  pm     

 Nizozemsko pm     

 Portugalsko  pm     

 Španělsko  pm     

 Spojené království pm     

 Unie  pm     

        

 TAC  pm     

 Zvláštní podmínka: z toho až 5 % může být odloveno ve vodách Unie oblasti 7d a být vykázáno pod následujícím kódem: 

(RJE/*07D.). Zvláštní podmínkou nejsou dotčeny zákazy stanovené v článcích 14 a 49 tohoto nařízení pro oblasti v nich uvedené. 

(4) Nevztahuje se na rejnoka vlnitého (Raja undulata).         

        

Druh: Rejnokovití   Oblast: Vody Unie oblasti 7d   

  Rajiformes       (SRX/07D.)     

Belgie   pm (1) (2) (3) (4) Preventivní TAC     

Francie  pm (1) (2) (3) (4)     

Nizozemsko pm (1) (2) (3) (4)     

Spojené království pm (1) (2) (3) (4)     

Unie  pm (1) (2) (3) (4)     

        

TAC  pm (4)     

(1) Úlovky rejnoka dvouskvrnného (Leucoraja naevus) (RJN/07D), rejnoka ostnatého (Raja clavata) (RJC/07D), rejnoka plavého (Raja brachyura) (RJH/07D), rejnoka 

devonshirského (Raja montagui) (RJM/07D) a rejnoka světloskvrnného (Raja microocellata) (RJE/07D) se vykazují odděleně. 

(2) Zvláštní podmínka: z toho až 5 % může být odloveno ve vodách Unie oblastí 6a, 6b, 7a–c a 7e–k (SRX/*67AKD). Úlovky rejnoka dvouskvrnného (Leucoraja naevus) 

(RJN/*67AKD), rejnoka ostnatého (Raja clavata) (RJC/*67AKD), rejnoka plavého (Raja brachyura) (RJH/*67AKD) a rejnoka devonshirského (Raja montagui) 

(RJM/*67AKD) se vykazují odděleně. Tato zvláštní podmínka se nevztahuje na rejnoka světloskvrnného (Raja microocellata) a rejnoka vlnitého (Raja undulata). 

(3) Zvláštní podmínka: z toho až 10 % může být odloveno ve vodách Unie oblasti 2a a 4 (SRX/*2AC4C). Úlovky rejnoka plavého (Raja brachyura) ve vodách Unie oblasti 4 

(RJH/*04-C.), rejnoka dvouskvrnného (Leucoraja naevus) (RJN/*2AC4C), rejnoka ostnatého (Raja clavata) (RJC/*2AC4C) a rejnoka devonshirského (Raja montagui) 

(RJM/*2AC4C) se vykazují odděleně. Tato zvláštní podmínka se nevztahuje na rejnoka světloskvrnného (Raja microocellata). 

(4) Nevztahuje se na rejnoka vlnitého (Raja undulata).         

        

Druh: Rejnok vlnitý   Oblast: Vody Unie oblasti 7d a 7e 

  Raja undulata     (RJU/7DE.)     

 Belgie pm (1) Preventivní 

TAC 

   

 Estonsko pm (1)     

 Francie pm (1)     

 Německo pm (1)     

 Irsko pm (1)     

 Litva pm (1)     

 Nizozemsko pm (1)     

 Portugalsko pm (1)     

 Španělsko pm (1)     

 Spojené 

království 

pm (1)     



 

CS 49  CS 

 Unie pm (1)     

        

 TAC pm (1)     

(1) Na tento druh nesmí být v oblastech, na něž se vztahuje tento TAC, zaměřen rybolov. Tyto druhy mohou být vyloženy pouze vcelku nebo vykuchané. Předchozími 

ustanoveními nejsou dotčeny zákazy stanovené v článcích 14 a 49 tohoto nařízení pro oblasti v nich uvedené. 

        

Druh: Rejnokovití   Oblast: Vody Unie 8 a 9   

  Rajiformes       (SRX/89-C.)   

Belgie   pm (1) (2) Preventivní TAC     

Francie  pm (1) (2)     

Portugalsko  pm (1) (2)     

Španělsko  pm (1) (2)     

Spojené království pm (1) (2)     

Unie  pm (1) (2)     

        

TAC  pm (2)     

(1) Úlovky rejnoka dvouskvrnného (Leucoraja naevus) (RJN/89-C.), rejnoka plavého (Raja brachyura) (RJH/89-C.) a rejnoka ostnatého (Raja clavata) (RJC/89-C.) se vykazují 

zvlášť. 

(2) Nevztahuje se na rejnoka vlnitého (Raja undulata). Na tento druh nesmí být v oblastech, na něž se vztahuje tento TAC, zaměřen rybolov. Pokud nepodléhají povinnosti 

vykládky, mohou být vedlejší úlovky rejnoka vlnitého v podoblastech 8 a 9 vyloženy pouze vcelku nebo vykuchané. Úlovky musejí zůstat v rámci kvót uvedených v tabulce 

níže. Předchozími ustanoveními nejsou dotčeny zákazy stanovené v článcích 14 a 49 tohoto nařízení pro oblasti v nich uvedené. Vedlejší úlovky rejnoka vlnitého se vykazují 

podle kódů uvedených v tabulkách níže. V rámci výše uvedených kvót je odlov rejnoka vlnitého omezen na níže uvedená množství: 

 Druh: Rejnok vlnitý Oblast: Vody Unie oblasti 8   

   Raja undulata   (RJU/8-C.)     

 Belgie  pm Preventivní 

TAC 

   

 Francie  pm     

 Portugalsko  pm     

 Španělsko  pm     

 Spojené království pm     

 Unie  pm     

        

 TAC   pm         

 Druh: Rejnok vlnitý Oblast: Vody Unie oblasti 9   

   Raja undulata   (RJU/9-C.)     

 Belgie  
pm 

Preventivní 

TAC 

   

 Francie  pm     

 Portugalsko  pm     

 Španělsko  pm     

 Spojené království pm     

 Unie  pm     

   
 

    
  TAC   pm         

                

Druh: Platýs černý  Oblast: Vody Unie oblastí 2a a 4; vody Unie a 



 

CS 50  CS 

mezinárodní vody oblastí 5b a 6 

  Reinhardtius hippoglossoides   (GHL/2A-C46)   

Dánsko   pm  Analytický TAC     

Německo  pm      

Estonsko  pm      

Španělsko  pm      

Francie  pm      

Irsko  pm      

Litva  pm      

Polsko  pm      

Spojené království pm      

Unie  pm      

Norsko  pm (1)     

        

TAC  pm      

(1) Lze odlovit ve vodách Unie oblastí 2a a 6. V oblasti 6 může být toto množství odloveno pouze na dlouhé lovné šňůry (GHL/*2A6-C).   

        

Druh: Makrela obecná     Oblast: 3a a 4; vody Unie oblastí 2a, 3b, 3c a 

subdivizí 22–32 

  Scomber scombrus     (MAC/2A34.)   

Belgie   pm (1) (2) Analytický TAC     

Dánsko  pm (1) (2)     

Německo   pm (1) (2)     

Francie  pm (1) (2)     

Nizozemsko pm (1) (2)     

Švédsko  pm (1) (2)(3)     

Spojené království pm (1) (2)     

Unie  pm (1) (2)     

Norsko  pm (4)     

        

TAC  pm      

        
(1) V rámci výše uvedených kvót je odlov ve dvou následujících oblastech rovněž omezen na níže uvedená množství:  

   Vody Norska 

oblasti 2a 

(MAC/*02AN-) 

  Vody Faerských 

ostrovů (MAC/* 

FRO1) 

   

 
Belgie pm  pm    

 
Dánsko pm  pm    

 
Německo pm  pm    

 
Francie pm  pm    

 
Nizozemsko pm  pm    

 
Švédsko pm  pm    

 
Spojené království pm  pm    

        

 
Unie pm  pm    



 

CS 51  CS 

(2) Lze rovněž odlovit ve vodách Norska oblasti 4a (MAC/*4AN.).    

(3) Zvláštní podmínka: včetně těchto množství v tunách, které lze odlovit ve vodách Norska oblastí 2a a 4a (MAC/*2A4AN):  

  
pm.      

 
Při rybolovu za této zvláštní podmínky se vedlejší úlovky tresky obecné, tresky jednoskvrnné, tresky sajdy, tresky bezvousé a tresky tmavé započítávají do kvóty pro tyto 

druhy. 

(4) Odečte se od norského podílu TAC (přístupová kvóta). Toto množství zahrnuje níže uvedený podíl Norska z TAC v Severním moři: 

  
pm.      

 
Tato kvóta může být odlovena pouze v oblasti 4a (MAC/*04A.), s výjimkou tohoto množství v tunách, které může být odloveno v oblasti 3a (MAC/*03A.): 

  
pm      

Zvláštní podmínka: v rámci výše uvedených kvót je odlov v následujících oblastech omezen na níže uvedená 

množství:       

  3a 3a a 4bc  4b  4c 6, mezinárodní vody 

oblasti 2a, od 1. 

ledna do 15. února a 

od 1. září do 31. 

prosince 

  

  (MAC/*03A.) (MAC/*3A4BC) (MAC/*04 B.) (MAC/*04C.) (MAC/*2A6.)   
Dánsko pm pm pm pm pm   
Francie pm pm pm pm pm   
Nizozemsko pm pm pm pm pm   
Švédsko pm pm pm pm pm   
Spojené království pm pm pm pm pm   
Norsko pm pm pm pm pm   
                

                

Druh: Makrela obecná     Oblast: 6, 7, 8a, 8b, 8d a 8e; vody Unie a mezinárodní 

vody oblasti 5b; mezinárodní vody oblastí 2a, 

12 a 14 

  Scomber scombrus     (MAC/2CX14-)   

Německo   pm (1) Analytický TAC     

Španělsko  pm (1)     

Estonsko  pm (1)     

Francie  pm (1)     

Irsko  pm (1)     

Lotyšsko  pm (1)     

Litva  pm (1)     

Nizozemsko pm (1)     

Polsko  pm (1)     

Spojené království pm (1)     

Unie  pm (1)     

Norsko  pm (2) (3)     

Faerské ostrovy pm (4)     

        

TAC  pm      

(1) Zvláštní podmínka: z čehož až 25 % může být zpřístupněno pro výměnu úlovků Španělska, Francie a Portuugalska v oblastech 8c, 9 a 10 a ve vodách Unie oblasti CECAF 

34.1.1 (MAC/*8C910). 

(2) Může být odloveno v oblastech 2a, 6a severně od 56° 30′ s. š., 4a, 7d, 7e, 7f a 7h (MAC/*AX7H).   

(3) Níže uvedené dodatečné množství v tunách přístupové kvóty může být odloveno Norskem severně od 56°30' s. š. a započítá se do jeho omezení odlovu (MAC/*N5630): 



 

CS 52  CS 

  pm.      

(4) Tato výše se odečte od omezení odlovu Faerských ostrovů (přístupová kvóta). Lze odlovit pouze v oblasti 6a severně od 56°30′ s. š. (MAC/*6AN56). Od 1. ledna do 15. února 

a od 1. října do 31. prosince však lze tuto kvótu odlovit též v oblastech 2a, 4a severně od 59° (oblast EU) (MAC/*24N59). 

Zvláštní podmínka: v rámci výše uvedených kvót je odlov v níže uvedených oblastech a obdobích omezen na tato množství: 

 vody Unie oblasti 2a; 
vody Unie a norské 
vody oblasti 4a. V 
období od 1. ledna do 
15. února a od 1. září do 
31. prosince. 

  Vody Norska oblasti 2a Vody Faerských 

ostrovů 

   

 (MAC/*4A-EN)   (MAC/*2AN-)   (MAC/*FRO2)    

Německo pm  pm  pm   

Francie pm  pm  pm   

Irsko pm  pm  pm   

Nizozemsko pm  pm  pm   

Spojené království pm  pm  pm   

Unie pm  pm  pm   

                

Druh: Makrela obecná     Oblast: 8c, 9 a 10; vody Unie oblasti CECAF 34.1.1 

  Scomber scombrus     (MAC/8C3411)  

Španělsko   pm (1) Analytický TAC     

Francie   pm (1)     

Portugalsko  pm (1)     

Unie  pm      

        

TAC  pm      

(1) Zvláštní podmínka: množství, která jsou předmětem výměn s ostatními členskými státy, mohou být odlovena v oblastech 8a, 8b a 8d (MAC/*8ABD). Množství poskytnutá 

Španělskem, Portugalskem nebo Francií pro výměnné účely, která mají být odlovena v oblastech 8a, 8b a 8d, však nesmějí překročit 25 % kvót příslušného členského státu 

poskytujícího kvóty. 

        

Zvláštní podmínka: v rámci výše uvedených kvót je odlov v následující oblasti omezen na níže uvedená množství: 

8b (MAC/*08B.)             

Španělsko  pm      

Francie   pm      

Portugalsko    pm           

                

Druh: Makrela obecná     Oblast: Vody Norska oblastí 2a a 4a 

  Scomber scombrus     (MAC/2A4A-N)  

Dánsko   pm  Analytický TAC     

Unie  pm      

        

TAC   Nepoužije se           

        

Druh: Jazyk obecný   Oblast: 3a; vody Unie subdivizí 22-24 

  Solea solea       (SOL/3ABC24)   

Dánsko    447  Analytický TAC     



 

CS 53  CS 

Německo   26 (1) Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Nizozemsko  43 (1)     

Švédsko   17      

Unie   533      

        

TAC   533      

(1) Odlov kvóty může být prováděn pouze ve vodách Unie oblasti 3a, subdivizích 22-24.       

        

Druh: Jazyk obecný   Oblast: Vody Unie 2a a 4   

  Solea solea       (SOL/24-C.)   

Belgie   1 026  Analytický TAC     

Dánsko   469  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Německo   820      

Francie   205      

Nizozemsko 9 260      

Spojené království  527      

Unie  12 307      

Norsko   10 (1)     

        

TAC  12 317      

(1) Lze odlovit pouze ve vodách Unie oblasti 4 (SOL/*04-C.).         

        

Druh: Jazyk obecný   Oblast: 6; vody Unie a mezinárodní vody oblasti 5b; 

mezinárodní vody oblastí 12 a 14 

  Solea solea       (SOL/56-14)   

Irsko    46  Preventivní TAC     

Spojené království  11      

Unie   57      

        

TAC    57           

        

Druh: Jazyk obecný   Oblast: 7a     

  Solea solea       (SOL/07A.)     

Belgie    226  Analytický TAC     

Francie   3  Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Irsko   56  Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Nizozemsko  71      

Spojené království  101      

Unie   457      

        

TAC   457      

                

        

Druh: Jazyk obecný   Oblast: 7b a 7c     



 

CS 54  CS 

  Solea solea       (SOL/7BC.)     

Francie    7  Preventivní TAC     

Irsko   35      

Unie   42      

        

TAC    42           

        

Druh: Jazyk obecný   Oblast: 7d     

  Solea solea       (SOL/07D.)     

Belgie   pm  Analytický TAC     

Francie  pm      

Spojené království pm      

Unie  pm      

        

TAC   pm           

        

Druh: Jazyk obecný   Oblast: 7e     

  Solea solea       (SOL/07E.)     

Belgie    52  Analytický TAC     

Francie   556  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Spojené království  870      

Unie  1 478      

        

TAC   1 478           

        

Druh: Jazyk obecný   Oblast: 7f a 7g     

  Solea solea       (SOL/7FG.)     

Belgie    955  Analytický TAC     

Francie   95  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Irsko   48      

Spojené království  430      

Unie  1 528      

        

TAC   1 528           

        

Druh: Jazyk obecný   Oblast: 7h, 7j a 7k   

  Solea solea       (SOL/7HJK.)   

Belgie    18  Preventivní TAC     

Francie   36  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Irsko   95      

Nizozemsko  28      

Spojené království  36      

Unie   213      

        



 

CS 55  CS 

TAC    213           

        

Druh: Jazyk obecný   Oblast: 8a a 8b     

  Solea solea       (SOL/8AB.)     

Belgie    45  Analytický TAC     

Španělsko   8  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Francie  3 361      

Nizozemsko  252      

Unie  3 666      

        

TAC   3 666           

        

Druh: Jazyk rodu 

Solea 

    Oblast: 8c, 8d, 8e, 9 a 10; vody Unie oblasti CECAF 

34.1.1  

  Solea spp.       (SOO/8CDE34)   

Španělsko    242  Preventivní TAC     

Portugalsko   401      

Unie   643      

        

TAC    643           

        

Druh: Šprot obecný a související vedlejší úlovky Oblast: 3a     

  Sprattus sprattus     (SPR/03A.)     

Dánsko  pm (1) Analytický TAC     

Německo  pm (1) Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Švédsko  pm (1)     

Unie  pm (1)     

        

TAC  pm      

(1) Až 5 % kvóty mohou tvořit vedlejší úlovky tresky bezvousé a tresky jednoskvrnné (OTH/*03A.). Vedlejší úlovky tresky bezvousé a tresky jednoskvrnné započítané do kvóty 

podle tohoto ustanovení a vedlejší úlovky druhů započítaných do kvóty podle čl. 15 odst. 8 nařízení (EU) č. 1380/2013 nesmí dohromady překročit 9 % kvóty. 

         

Druh: Šprot obecný a související vedlejší úlovky Oblast: Vody Unie 2a a 4   

  Sprattus sprattus      (SPR/2AC4-C)   

Belgie    0 (1)(2) Analytický 

TAC 

     

Dánsko   0 (1)(2) Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Německo   0 (1)(2)     

Francie   0 (1)(2)     

Nizozemsko  0 (1)(2)     

Švédsko   0 (1) (2)(3)     

Spojené království  0 (1)(2)     

Unie   0 (1)(2)     



 

CS 56  CS 

Norsko   0 (1)     

Faerské ostrovy  0 (1)(4)     

        

TAC   0 (1)     

(1) Tuto kvótu lze odlovit pouze od 1. července 2020 do 30. června 2021.    

(2) Nejvýše 2 % kvóty mohou tvořit vedlejší úlovky tresky bezvousé (OTH/* 2AC4C). Vedlejší úlovky tresky bezvousé započítané do kvóty podle tohoto ustanovení a vedlejší 

úlovky druhů započítaných do kvóty podle čl. 15 odst. 8 nařízení (EU) č. 1380/2013 nesmí dohromady překročit 9 % kvóty. 

(3) Včetně smačků rodu 

Ammodytes. 

      

(4) Může obsahovat až 4 % vedlejších úlovků sledě obecného.         

        

Druh: Šprot obecný     Oblast: 7d a 7e     

  Sprattus sprattus     (SPR/7DE.)     

Belgie    8  Preventivní TAC     

Dánsko   489      

Německo   8      

Francie   105      

Nizozemsko  105      

Spojené království  791      

Unie  1 506      

        

TAC   1 506           

        

Druh: Ostroun obecný   Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 1, 5, 6, 

7, 8, 12 a 14 

  Squalus acanthias     (DGS/15X14)   

Belgie   20 (1) Preventivní TAC   

Německo   4 (1) Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Španělsko  10 (1) Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Francie  83 (1) .    

Irsko   53 (1)     

Nizozemsko  0 (1)     

Portugalsko   0 (1)     

Spojené království  100 (1)     

Unie   270 (1)     

        

TAC   270 (1)     

(1) Na ostrouna obecného nesmí být v oblastech, na něž se vztahuje tento TAC, zaměřen rybolov. Jedincům nesmí být v případě náhodného odlovu při rybolovu, v němž se na 

ostrouna obecného nevztahuje povinnost vykládky, způsobena žádná újma a musí být neprodleně vypuštěni, jak stanoví články 14 a 49 tohoto nařízení. Odchylně od článku 14 

nesmí plavidlo, které se účastní programu na zamezení vedlejších úlovků a získalo kladné hodnocení od VTHVR, vyložit za měsíc více než 2 tuny ostrouna obecného, který je 

mrtvý v okamžiku, kdy je rybolovným zařízením vytahován na palubu. Členské státy účastnící se programu na zamezení vedlejších úlovků zajistí, aby celková roční vykládka 

ostrouna obecného vycházející z této odchylky nepřekročila výše uvedené množství. Dříve než povolí jakoukoli vykládku, sdělí seznam zúčastněných plavidel Komisi. 

Členské státy si vyměňují informace o oblastech, na které se vztahuje program na zamezení vedlejších úlovků. 

 

 

      

Druh: Kranasi rodu Trachurus a související vedlejší 

úlovky 

Oblast: Vody Unie oblasti 4b, 4c a 7d 

  Trachurus spp.     (JAX/4BC7D)   



 

CS 57  CS 

Belgie  pm (1) Preventivní TAC   

Dánsko  pm (1)     

Německo  pm (1) (2)     

Španělsko  pm (1)     

Francie  pm (1) (2)     

Irsko  pm (1)     

Nizozemsko pm (1) (2)     

Portugalsko  pm (1)     

Švédsko  pm (1)     

Spojené království pm (1) (2)     

Unie  pm      

Norsko  pm (3)     

        

TAC  13 763      

(1) Až 5 % kvóty mohou tvořit vedlejší úlovky drsnatce obecného, tresky jednoskvrnné, tresky bezvousé a makrely obecné (OTH/*4BC7D). Vedlejší úlovky drsnatce obecného, 

tresky jednoskvrnné, tresky bezvousé a makrely obecné započítané do kvóty podle tohoto ustanovení a vedlejší úlovky druhů započítaných do kvóty podle čl. 15 odst. 8 

nařízení (EU) č. 1380/2013 nesmí dohromady překročit 9 % kvóty. 

(2) Zvláštní podmínka: až 5 % této kvóty odlovené v divizi 7d může být započteno jako odlovené v rámci této kvóty týkající se oblastí: vody Unie oblastí 2a, 4a, 6, 7a–c,7e–k, 8a, 

8b, 8d a 8e; vody Unie a mezinárodní vody oblasti 5b; mezinárodní vody oblastí 12 a 14 (JAX/*2A-14). 

(3) Lze odlovit ve vodách Unie oblasti 4a, ale nelze odlovit ve vodách Unie oblasti 7d (JAX/*04-C.).     

        

Druh: Kranasi rodu Trachurus a související vedlejší 

úlovky 

Oblast: Vody Unie oblasti 2a, 4a; 6, 7a–c,7e–k, 8a, 

8b, 8d a 8e; vody Unie a mezinárodní vody 

oblasti 5b; mezinárodní vody oblastí 12 a 14  

  Trachurus spp.     (JAX/2A-14)   

Dánsko  pm (1) (3) Analytický TAC   

Německo  pm (1) (2) (3)     

Španělsko  pm (3) (5)     

Francie  pm (1) (2) (3) (5)     

Irsko  pm (1) (3)     

Nizozemsko pm (1) (2) (3)     

Portugalsko  pm (3) (5)     

Švédsko  pm (1) (3)     

Spojené království pm (1) (2) (3)     

Unie  pm (3)     

Faerské ostrovy pm (4)     

        

TAC  70 617      

(1) Zvláštní podmínka: až 5 % této kvóty odlovené ve vodách Unie oblasti 2a nebo 4a před 30. červnem se může započítat do kvóty pro vody Unie oblasti 4b,  4c a 7d 

(JAX/*4BC7D). 

(2) Zvláštní podmínka: až 5 % této kvóty může být odloveno v oblasti 7d (JAX/*07D.). Podle této zvláštní podmínky a v souladu s poznámkou pod čarou č. 3 se vedlejší úlovky 

drsnatcovitých a tresky bezvousé vykazují odděleně pod následujícím kódem: (OTH/*07D.). 

(3) Až 5 % kvóty mohou tvořit vedlejší úlovky drsnatce obecného, tresky jednoskvrnné, tresky bezvousé a makrely obecné (OTH/*2A-14). Vedlejší úlovky drsnatce obecného, 

tresky jednoskvrnné, tresky bezvousé a makrely obecné započítané do kvóty podle tohoto ustanovení a vedlejší úlovky druhů započítaných do kvóty podle čl. 15 odst. 8 

nařízení (EU) č. 1380/2013 nesmí dohromady překročit 9 % kvóty. 

(4) Omezeno na 4a, 6a (pouze severně od 56° 30′ s.š.), 7e, 7f a 7h.     

(5) Zvláštní podmínka: až 50 % této kvóty může být odloveno v oblasti 8c (JAX/*08C2). Podle této zvláštní podmínky a v souladu s poznámkou pod čarou č. 3 se vedlejší úlovky 



 

CS 58  CS 

drsnatcovitých a tresky bezvousé vykazují odděleně pod následujícím kódem: (OTH/*08C2). 

        

Druh: Kranasi rodu Trachurus   Oblast: 8c     

  Trachurus spp.     (JAX/08C.)     

Španělsko  10 015 (1) Analytický TAC   

Francie  174      

Portugalsko  990 (1)     

Unie  11 179      

        

TAC  11 179      

(1) Zvláštní podmínka: až 10 % této kóty může být odloveno v oblasti 9 (JAX/*09.).       

        

Druh: Kranasi rodu Trachurus   Oblast: 9     

  Trachurus spp.     (JAX/09.)     

Španělsko  12 072 (1) Analytický TAC   

Portugalsko  34 587 (1) Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Unie  46 659      

        

TAC  46 659      

(1) Zvláštní podmínka: až 10 % této kvóty může být odloveno v oblasti 8c (JAX/*08C).       

        

Druh: Kranasi rodu Trachurus   Oblast: 10; vody Unie oblasti CECAF(1)  

  Trachurus spp.     (JAX/X34PRT)   

Portugalsko  Bude určeno.  Preventivní TAC   

Unie  Bude určeno. (2) Použije se článek 6 tohoto nařízení.  

        

TAC  Bude určeno. (2)     

(1) Přilehlé vody Azorského souostroví.      

(2) Stanoveno na úrovni stejného množství, jako je kvóta pro Portugalsko.         

        

Druh: Kranasi rodu Trachurus   Oblast: vody Unie oblasti CECAF(1)  

  Trachurus spp.     (JAX/341PRT)   

Portugalsko  Bude určeno.  Preventivní TAC   

Unie  Bude určeno. (2) Použije se článek 6 tohoto nařízení.  

        

TAC  Bude určeno. (2)     

(1) Přilehlé vody Madeiry.      

(2) Stanoveno na úrovni stejného množství, jako je kvóta pro Portugalsko.         

        

Druh: Kranasi rodu Trachurus   Oblast: vody Unie oblasti CECAF(1)  

  Trachurus spp.     (JAX/341SPN)   

Španělsko  Bude určeno.  Preventivní TAC   

Unie  Bude určeno. (2) Použije se článek 6 tohoto nařízení.  

        



 

CS 59  CS 

TAC  Bude určeno. (2)     

(1) Přilehlé vody Kanárských ostrovů.      

(2) Stanoveno na úrovni stejného množství, jako je kvóta pro Španělsko.         

        

Druh: Treska Esmarkova a související vedlejší úlovky Oblast: 3a; vody Unie 2a a 4 

  Trisopterus esmarkii     (NOP/2A3A4.)   

Rok 2019  2020     

        

Dánsko pm (1)(3) pm (1) (6) Analytický TAC  

Německo  pm (1) (2)(3)  pm (1) (2) (6) Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Nizozemsko  pm (1) (2) (3)  pm (1) (2)(6) Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Unie pm (1)(3) pm (1) (6)    

Norsko pm (4) pm (4)    

Faerské ostrovy pm (5) pm (5)    

        

TAC Nepoužije se  Nepoužije 

se 

    

(1) Až 5 % kvóty mohou tvořit vedlejší úlovky tresky jednoskvrnné a tresky bezvousé (OT2/*2A3A4). Vedlejší úlovky tresky jednoskvrnn a tresky bezvousé započítané do kvóty 

podle tohoto ustanovení a vedlejší úlovky druhů započítaných do kvóty podle čl. 15 odst. 8 nařízení (EU) č. 1380/2013 nesmí dohromady překročit 9 % kvóty. 

(2) Kvótu lze odlovit pouze ve vodách Unie oblasti ICES oblastí 2a, 3a a 4.    

(3) Kvótu Unie lze odlovit pouze od 1. listopadu 2018 do 31. října 2019.    

(4) Použije se síť doplněná třídící mřížkou.      

(5) Použije se síť doplněná třídící mřížkou. Zahrnuje nejvýše 15 % nevyhnutelných vedlejších úlovků (NOP/*2A3A4), které se započítají do této kvóty. 

(6) Kvótu Unie lze odlovit pouze od pátek 1. listopadu 2019 do sobota 31. října 2020.       

        

Druh: Průmyslově využívané druhy ryb   Oblast: Vody Norska oblasti 4   

          (I/F/04-N.)     

Švédsko  pm (1) (2) Preventivní TAC   

Unie   pm      

        

TAC  Nepoužije se      

(1) Vedlejší úlovky tresky obecné, tresky jednoskvrnné, treska sajdy, tresky bezvousé a tresky tmavé se započítávají do kvóty pro tyto druhy.  

(2) Zvláštní podmínka: z toho nejvýše toto množství kranasů rodu Trachurus (JAX/*04-N.):   

    pm           

        

Druh: Jiné druhy   Oblast: Vody Unie 5b, 6 a 7 

          (OTH/5B67-C)   

Unie  Nepoužije se  Preventivní TAC   

Norsko  pm (1)     

        

TAC  Nepoužije se      

(1) Má být uloveno výhradně dlouhými lovnými 

šňůrami. 

          

                

Druh: Jiné druhy   Oblast: Vody Norska oblasti 4  



 

CS 60  CS 

          (OTH/04-N.)   

Belgie  pm  Preventivní TAC   

Dánsko  pm      

Německo  pm      

Francie  pm      

Nizozemsko pm      

Švédsko  Nepoužije se (1)     

Spojené království pm      

Unie  pm (2)     

        

TAC  Nepoužije se      

(1) Kvóta „jiné druhy“, kterou Norsko přiděluje Švédsku na tradiční úrovni.    

(2) Včetně rybolovných činností, které nejsou výslovně uvedeny. Výjimky mohou být případně zavedeny po příslušných konzultacích.   

        

Druh: Jiné druhy   Oblast: Vody Unie oblasti 2a, 4 a 6a severně od 

56° 30′ s. š. 

          (OTH/2A46AN)   

Unie  Nepoužije se  Preventivní TAC   

Norsko  pm (1) (2)     

Faerské ostrovy pm (3)     

        

TAC  Nepoužije se      

(1) Pouze v oblasti 2a a 4 (OTH/*2A4-C).      

(2) Včetně rybolovných činností, které nejsou výslovně uvedeny. Výjimky mohou být případně zavedeny po příslušných konzultacích.  

(3) Má být odloveno v oblastech 4 a 6a severně od 56°30′ s. š. (OTH/*46AN).         

 



 

CS 61  CS 

Dodatek 

 

TAC uvedené v čl. 8 odst. 4 jsou tyto:  

pro Belgii: jazyk obecný v oblasti 7a, jazyk obecný v oblastech 7f a 7g, jazyk obecný v oblasti 7e, 

jazyk obecný v oblastech 8a a 8b, pakambala (rodu Lepidorhombus), treska jednoskvrnná v 

oblastech 7b-k, 8, 9 a 10, vody Unie oblasti CECAF 34.1.1, humr severský v oblasti 7, treska 

obecná v oblasti 7a, platýs evropský v oblastech 7f a 7g, platýs evropský v oblastech 7h, 7j a 7k, 

rejnokovití v oblastech 6a, 6b, 7a až 7c a 7e až 7k;  

pro Francii: makrela obecná v oblastech 3a a 4, vody Unie oblastí 2a, 3b, 3c a subdivizí 22–32, sleď 

obecný v oblastech 4, 7d a vodách Unie oblasti 2a, kranas rodu Trachurus ve vodách Unie oblastí 

4b, 4c a 7d, treska bezvousá v oblastech 7b až 7k, treska jednoskvrnná v oblastech 7b až 7k, 8, 9 a 

10, vody Unie oblasti CECAF 34.1.1, jazyk obecný v oblastech 7f a 7g, treska bezvousá v oblasti 8, 

růžicha šedá ve vodách Unie a mezinárodních vodách oblastí 6, 7 a 8, drsnatec obecný ve vodách 

Unie a mezinárodních vodách oblastí 6, 7 a 8, makrela obecná v oblastech 6, 7, 8a, 8b, 8d a 8e, 

vody Unie a mezinárodní vody oblasti 5b, mezinárodní vody oblastí 2a, 12 a 14, rejnokovití 

ve vodách Unie oblastí 6a, 6b, 7a až 7c a 7e až 7k , rejnokovití ve vodách Unie oblasti 7d, 

rejnokovití ve vodách Unie oblastí 8 a 9, rejnok vlnitý ve vodách Unie oblastí 7d a 7e;  

pro Irsko: ďasovití v oblasti 6, vody Unie a mezinárodní vody oblasti 5b, mezinárodní vody oblastí 

12 a 14, ďasovití v oblasti 7, humr severský ve funkční jednotce 16 podoblast ICES 7;  

pro Spojené království: výměnou za tresku obecnou a tresku bezvousou v oblasti západně od 

Skotska: treska obecná v oblasti 6b, vody Unie a mezinárodní vody oblasti 5b západně od 12° 00′ z. 

d. a od oblastí 12 a 14, treska bezvousá v oblasti 6, vody Unie a mezinárodní vody oblasti 5b, 

mezinárodní vody oblastí 12 a 14  a výměnou za tresku obecnou v Keltském moři treska bezvousá a 

platýs evropský v Irském moři v oblastech 7h, 7j a 7k, treska obecná v oblastech 7b, 7c, 7e až 7k, 8, 

9 a 10, vody Unie, treska jednoskvrnná v oblastech 7b až 7k, 8, 9 a 10, vody Unie oblasti CECAF 

34.1.1, jazyk obecný v oblastech 7h, 7j a 7k, jazyk obecný v oblasti 7e, platýs evropský v oblastech 

7h, 7j a 7k. 

 

  



 

CS 62  CS 

PŘÍLOHA IB 

SEVEROVÝCHODNÍ ATLANTIK A GRÓNSKO,  

PODOBLASTI ICES 1, 2, 5, 12 A 14  

A VODY GRÓNSKA OBLASTI NAFO 1 

Druh: Sleď obecný 

Clupea harengus 

Oblast: Vody Unie, vody Faerských ostrovů, vody 

Norska a mezinárodní vody oblastí 1 a 2 

(HER/1/2-) 

Belgie pm (1)  Analytický TAC 

Dánsko pm (1)  

Německo pm (1)  

Španělsko pm (1)  

Francie pm (1)  

Irsko pm (1)  

Nizozemsko pm (1)  

Polsko pm (1)  

Portugalsko pm (1)  

Finsko pm (1)  

Švédsko pm (1)  

Spojené království pm (1)  

Unie pm (1)  

Faerské ostrovy pm (2)(3) 

Norsko pm (2) (4) 

   

TAC pm  
(1) Při vykazování odlovů Komisi se vykazují rovněž množství odlovená v každé z následujících oblastí: v oblasti 

upravené předpisy NEAFC a ve vodách Unie. 
(2) Lze odlovit ve vodách Unie severně od 62° s. š. 
(3) Započítá se do omezení odlovu pro Faerské ostrovy. 
(4) Započítá se do omezení odlovu pro Norsko. 



 

CS 63  CS 

Zvláštní podmínka: v rámci výše uvedených kvót je odlov v následujících oblastech omezen na níže uvedená množství: 

Vody Norska severně od 62° s. š. a rybolovná oblast okolo ostrova Jan Mayen (HER/*2AJMN) 

 pm    

2, 5b severně od 62° s. š. (vody Faerských ostrovů) (HER/*25B-F) 

Belgie pm    

Dánsko pm    

Německo pm    

Španělsko pm    

Francie pm    

Irsko pm    

Nizozemsko pm    

Polsko pm    

Portugalsko pm    

Finsko pm    

Švédsko pm    

Spojené království pm       

 

Druh: Treska obecná 

Gadus morhua 

Oblast: Vody Norska oblastí 1 a 2 

(COD/1N2AB.) 

Německo pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Řecko pm  

Španělsko pm  

Irsko pm  

Francie pm  

Portugalsko pm  

Spojené království pm  

Unie pm  

   

TAC Nepoužije se   

 



 

CS 64  CS 

Druh: Treska obecná 

Gadus morhua 

Oblast: Vody Grónska oblasti NAFO 1F a vody Grónska 

oblastí 5, 12 a 14 

(COD/N1GL14) 

Německo pm (1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Spojené království pm (1) 

Unie pm (1) 

   

   

TAC Nepoužije se  
(1) S výjimkou vedlejších úlovků se pro tyto kvóty použijí tyto podmínky: 

1. Nesmí se lovit v období od 1. dubna do 31. května 2020. 

2. Plavidla Unie si pro rybolov mohou zvolit jednu z následujících dvou oblastí nebo obě: 

Kód pro podávání zpráv Zeměpisné vymezení 

COD/GRL1 Část grónské rybolovné oblasti, která leží v podoblasti NAFO 1F západně od 44° 00′ z.d. 

a jižně od 60° 45′ s.š., část podoblasti NAFO 1, která leží jižně od rovnoběžky 60° 45′ s. š. 

(mys Desolation), a část grónské rybolovné zóny v divizi ICES 14b, která leží východně 

od 44° 00′ z. d. a jižně od 62° 30′ s. š. 

COD/GRL2 Část grónské rybolovné oblasti, která leží v divizi ICES 14b severně od 62° 30′ s. š. 

 



 

CS 65  CS 

Druh: Treska obecná 

Gadus morhua 

Oblast: 1 a 2b 

(COD/1/2B.) 

Německo pm (3) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Španělsko pm (3) 

Francie pm (3) 

Polsko pm (3) 

Portugalsko pm (3) 

Spojené království pm (3) 

Ostatní členské státy pm (1) (3) 

Unie pm (2) (3) 

   

TAC Nepoužije se  
(1) Kromě Německa, Španělska, Francie, Polska, Portugalska a Spojeného království. 
(2) Přidělením podílu na odlovu populace tresky obecné, který může Unie využívat v oblasti Špicberk a Medvědího 

ostrova, a na souvisejících vedlejších úlovcích tresky jednoskvrnné nejsou nijak dotčena práva a povinnosti vyplývající 

z Pařížské smlouvy z roku 1920. 
(3) Vedlejší úlovky tresky jednoskvrnné mohou představovat až 14 % na jedno položení sítí. Množství vedlejších úlovků 

tresky jednoskvrnné jsou dodatkem ke kvótě pro tresku obecnou. 

 

Druh: Treska obecná a treska jednoskrvnná 

Gadus morhua a Melanogrammus aeglefinus 

Oblast: Vody Faerských ostrovů oblasti 5b 

(C/H/05B-F.) 

Německo pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Francie pm  

Spojené království pm  

Unie pm  

   

TAC Nepoužije se 

 



 

CS 66  CS 

Druh: Hlavouni rodu Macrourus 

Macrourus spp. 

Oblast: Vody Grónska oblastí 5 a 14 

(GRV/514GRN) 

Unie pm (1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

   

TAC Nepoužije se (2) 

(1) Zvláštní podmínka: rybolov nesmí být zaměřen na hlavouna tuponosého (Coryphaenoides rupestris) (RNG/514GRN) a 

hlavouna severního (Macrourus berglax) (RHG/514GRN). Mohou být odloveni pouze jako vedlejší úlovek a jejich 

úlovek musí být vykazován odděleně.  
(2) Níže uvedené množství v tunách je přiděleno Norsku a může být odloveno buď v této oblasti TAC, nebo ve vodách 

Grónska oblasti NAFO 1 (GRV/514N1G). Zvláštní podmínka pro toto množství: rybolov nesmí být zaměřen na 

hlavouna tuponosého (Coryphaenoides rupestris) (RNG/514N1G) a hlavouna severního (Macrourus berglax) 

(RHG/514N1G). Mohou být odloveni pouze jako vedlejší úlovek a jejich úlovek musí být vykazován odděleně. 

20. 

 

Druh: Hlavouni rodu Macrourus 

Macrourus spp. 

Oblast: Vody Grónska oblasti NAFO 1 

(GRV/N1GRN.) 

Unie pm (1) Analytický TAC 

   Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

TAC Nepoužije se (2) Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 
(1) Zvláštní podmínka: rybolov nesmí být zaměřen na hlavouna tuponosého (Coryphaenoides rupestris) (RNG/N1GRN) a 

hlavouna severního (Macrourus berglax) (RHG/N1GRN). Mohou být odloveni pouze jako vedlejší úlovek a jejich 

úlovek musí být vykazován odděleně. 
(2) Níže uvedené množství v tunách je přiděleno Norsku a může být odloveno buď v této oblasti TAC, nebo ve vodách 

Grónska oblastí 5 a 14 (GRV/514N1G). Zvláštní podmínka pro toto množství: rybolov nesmí být zaměřen na hlavouna 

tuponosého (Coryphaenoides rupestris) (RNG/514N1G) a hlavouna severního (Macrourus berglax) (RHG/514N1G). 

Mohou být odloveni pouze jako vedlejší úlovek a jejich úlovek musí být vykazován odděleně. 

80. 

 

Druh: Huňáček severní 

Mallotus villosus 

Oblast: 2b 

(CAP/02B.) 

Unie pm  Analytický TAC 

   

TAC pm   

 



 

CS 67  CS 

Druh: Huňáček severní 

Mallotus villosus 

Oblast: Vody Grónska oblastí 5 a 14 

(CAP/514GRN) 

Dánsko pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Německo pm  

Švédsko pm  

Spojené království pm  

Všechny členské státy pm (1) 

Unie pm (2) 

Norsko pm (2) 

   

TAC Nepoužije se  
(1) Dánsko, Německo, Švédsko a Spojené království mohou využít kvótu pro „všechny členské státy“ teprve poté, co 

vyčerpají svou vlastní kvótu. Členské státy, jejichž kvóty jsou vyšší než 10 % kvóty Unie, však nesmí kvótu pro 

„všechny členské státy“ využít vůbec. 
(2) Pro rybolovné období od 20. června 2020 do 30. dubna 2021. 

 

Druh: Treska jednoskvrnná 

Melanogrammus aeglefinus 

Oblast: Vody Norska oblastí 1 a 2 

(HAD/1N2AB.) 

Německo pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Francie pm  

Spojené království pm  

Unie pm  

   

TAC Nepoužije se  

 



 

CS 68  CS 

Druh: Treska modravá 

Micromesistius poutassou 

Oblast: Vody Faerských ostrovů 

(WHB/2A4AXF) 

Dánsko pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Německo pm  

Francie pm  

Nizozemsko pm  

Spojené království pm  

Unie pm (1) 

   

TAC Nepoužije se  
(1) Úlovky tresky modravé mohou zahrnovat nevyhnutelné vedlejší úlovky stříbrnice atlantské. 

 

Druh: Mník mořský a mník modrý 

Molva molva a Molva dypterygia 

Oblast: Vody Faerských ostrovů oblasti 5b 

(B/L/05B-F.) 

Německo pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Francie pm  

Spojené království pm  

Unie pm (1) 

   

TAC Nepoužije se  
(1) Vedlejší úlovky hlavouna tuponosého a tkaničnice tmavé mohou být započítány do této kvóty až do níže uvedeného 

množství (OTH/*05B-F): 665. 

 

Druh: Kreveta severní 

Pandalus borealis 

Oblast: Vody Grónska oblastí 5 a 14 

(PRA/514GRN) 

Dánsko pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Francie pm  

Unie pm  

Norsko pm  

Faerské ostrovy pm  

   

TAC Nepoužije se   

 



 

CS 69  CS 

Druh: Kreveta severní 

Pandalus borealis 

Oblast: Vody Grónska oblasti NAFO 1 

(PRA/N1GRN.) 

Dánsko pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Francie pm  

Unie pm  

   

TAC Nepoužije se  

 

Druh: Treska tmavá 

Pollachius virens 

Oblast: Vody Norska oblastí 1 a 2 

(POK/1N2AB.) 

Německo pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Francie pm  

Spojené království pm  

Unie pm  

   

TAC Nepoužije se  

 

Druh: Treska tmavá 

Pollachius virens 

Oblast: Mezinárodní vody oblastí 1 a 2 

(POK/1/2INT) 

Unie pm  Analytický TAC 

   

TAC Nepoužije se   

 



 

CS 70  CS 

Druh: Treska tmavá 

Pollachius virens 

Oblast: Vody Faerských ostrovů oblasti 5b 

(POK/05B-F.) 

Belgie pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Německo pm  

Francie pm  

Nizozemsko pm  

Spojené království pm  

Unie pm  

   

TAC Nepoužije se   

 

Druh: Platýs černý 

Reinhardtius hippoglossoides 

Oblast: Vody Norska oblastí 1 a 2 

(GHL/1N2AB.) 

Německo pm (1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Spojené království pm (1) 

Unie pm (1) 

   

TAC Nepoužije se  
(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov. 

 

Druh: Platýs černý 

Reinhardtius hippoglossoides 

Oblast: Mezinárodní vody oblastí 1 a 2 

(GHL/1/2INT) 

Unie pm (1) Preventivní TAC 

   

TAC Nepoužije se  
(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov. 

 



 

CS 71  CS 

Druh: Platýs černý 

Reinhardtius hippoglossoides 

Oblast: Vody Grónska oblasti NAFO 1 

(GHL/N1GRN.) 

Německo pm (1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Unie pm (1) 

Norsko pm (1) 

   

TAC Nepoužije se  
(1) K odlovu jižně od 68º s. š. 

 

Druh: Platýs černý 

Reinhardtius hippoglossoides 

Oblast: Vody Grónska oblastí 5, 12 a 14 

(GHL/5-14GL) 

Německo pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Spojené království pm  

Unie pm (1) 

Norsko pm  

Faerské ostrovy pm  

   

TAC Nepoužije se  
(1) Může být loven nejvýše šesti plavidly současně. 

 



 

CS 72  CS 

Druh: Okouníci rodu Sebastes (pelagický druh žijící v 

mělkých vodách) 

Sebastes spp. 

Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblasti 5; 

mezinárodní vody oblastí 12 a 14 

(RED/51214S) 

Estonsko pm  Preventivní TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Německo pm  

Španělsko  pm  

Francie pm  

Irsko pm  

Lotyšsko pm  

Nizozemsko pm  

Polsko pm  

Portugalsko pm  

Spojené království pm  

Unie pm  

   

TAC pm   

 



 

CS 73  CS 

Druh: Okouník rodu Sebastes (pelagický druh žijící při 

dně) 

Sebastes spp. 

Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblasti 5; 

mezinárodní vody oblastí 12 a 14 

(RED/51214D) 

Estonsko pm 
(1) (2) Preventivní TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Německo pm 
(1) (2) 

Španělsko  pm 
(1) (2) 

Francie pm 
(1) (2) 

Irsko pm 
(1) (2) 

Lotyšsko pm 
(1) (2) 

Nizozemsko pm 
(1) (2) 

Polsko pm 
(1) (2) 

Portugalsko pm 
(1) (2) 

Spojené království pm 
(1) (2) 

Unie pm 
(1) (2) 

  
 

TAC pm 
(1) (2) 

(1) Lze odlovit pouze v oblasti vymezené spojnicemi následujících souřadnic: 

Bod Zeměpisná šířka Zeměpisná 

délka 

 

1 64° 45′ s. š. 28° 30′ z. d.  

2 62° 50′ s. š. 25° 45′ z. d.  

3 61° 55′ s. š. 26° 45′ z. d.  

4 61° 00′ s. š. 26° 30′ z. d.  

5 59° 00′ s. š. 30° 00′ z. d.  

6 59° 00′ s. š. 34° 00′ z. d.  

7 61° 30′ s. š. 34° 00′ z. d.  

8 62° 50′ s. š. 36° 00′ z. d.  

9 64° 45′ s. š. 28° 30′ z. d.  
(2) Lze odlovit pouze od 10. května do 31. prosince.   

 



 

CS 74  CS 

Druh: Okouníci rodu Sebastes 

Sebastes mantella 

Oblast: Vody Norska oblastí 1 a 2 

(REB/1N2AB.) 

Německo pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Španělsko  pm  

Francie pm  

Portugalsko pm  

Spojené království pm  

Unie pm  

   

TAC Nepoužije se  

 

Druh: Okouníci rodu Sebastes 

Sebastes spp. 

Oblast: Mezinárodní vody oblastí 1 a 2 

(RED/1/2INT) 

Unie Bude určeno. (1) (2) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

   

TAC pm (3) 

(1) Rybolov bude zakázán, jakmile smluvní strany úmluvy NEAFC plně vyčerpají TAC. Od tohoto dne členské státy 

zakážou cílený lov okouníků (rodu Sebastes) plavidly plujícími pod jejich vlajkou. 
(2) Plavidla omezí své vedlejší úlovky okouníků (rodu Sebastes) v rámci jiného rybolovu na nejvýše 1 % celkového úlovku 

uchovávaného na palubě. 
(3) Prozatímní omezení odlovu, které se má vztahovat na odlovy všech smluvních stran úmluvy NEAFC. 

 



 

CS 75  CS 

Druh: Okouníci rodu Sebastes (pelagický druh) 

Sebastes spp. 

Oblast: Vody Grónska oblasti NAFO 1F a vody Grónska 

oblastí 5, 12 a 14 

(RED/N1G14P) 

Německo pm (1) (2) (3) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Francie pm (1) (2) (3) 

Spojené království pm (1) (2) (3) 

Unie pm (1) (2) (3) 

Norsko pm (1) (2) 

Faerské ostrovy pm (1) (2) (4) 

   

TAC Nepoužije se 
(1) Lze odlovit pouze od 10. května do 31. prosince.   
(2) Lze odlovit pouze ve vodách Grónska v rámci oblasti ochrany okouníků vymezené spojnicemi těchto souřadnic: 

Bod Zeměpisná šířka Zeměpisná 

délka 

 

1 64° 45′ s. š. 28° 30′ z. d.  

2 62° 50′ s. š. 25° 45′ z. d.  

3 61° 55′ s. š. 26° 45′ z. d.  

4 61° 00′ s. š. 26° 30′ z. d.  

5 59° 00′ s. š. 30° 00′ z. d.  

6 59° 00′ s. š. 34° 00′ z. d.  

7 61° 30′ s. š. 34° 00′ z. d.  

8 62° 50′ s. š. 36° 00′ z. d.  

9 64° 45′ s. š. 28° 30′ z. d.  
(3) Zvláštní podmínka: tato kvóta může být rovněž odlovena v mezinárodních vodách výše uvedené oblasti ochrany 

okouníků (RED/*5-14P). 
(4) Lze odlovit pouze ve vodách Grónska oblastí 5 a 14 (RED/*514GN). 

 



 

CS 76  CS 

Druh: Okouníci rodu Sebastes (druhy žijící u mořského 

dna) 

Sebastes spp. 

Oblast: Vody Grónska oblasti NAFO 1F a vody Grónska 

oblastí 5 a 14 

(RED/N1G14D) 

Německo pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Francie pm 
(1) 

Spojené království pm 
(1) 

Unie pm 
(1) 

   

TAC Nepoužije se 
(1) Může být uloveno pouze pomocí vlečných sítí a pouze severně a západně od spojnice těchto souřadnic: 

Bod Zeměpisná šířka Zeměpisná 

délka 

 

 1 59° 15′ s. š. 54° 26′ z. d.  

 2 59° 15′ s. š. 44° 00' z. d.  

 3 59° 30' s. š. 42° 45' z. d.  

 4 60° 00' s. š. 42° 00' z. d.  

 5 62° 00' s. š. 40° 30' z. d.  

 6 62° 00' s. š. 40° 00' z. d.  

 7 62° 40' s. š. 40° 15' z. d.  

 8 63° 09' s. š. 39° 40' z. d.  

 9 63° 30' s. š. 37° 15' z. d.  

 10 64° 20' s. š. 35° 00' z. d.  

 11 65° 15' s. š. 32° 30' z. d.  

 12 65° 15' s. š. 29° 50' z. d.  

 

Druh: Okouníci rodu Sebastes 

Sebastes spp. 

Oblast: Vody Faerských ostrovů oblasti 5b 

(RED/05B-F.) 

Belgie pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Německo pm  

Francie pm  

Spojené království pm  

Unie pm  

   

TAC Nepoužije se  

 



 

CS 77  CS 

Druh: Jiné druhy Oblast: Vody Norska oblastí 1 a 2 

(OTH/1N2AB.) 

Německo pm (1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Francie pm (1) 

Spojené království pm (1) 

Unie pm (1) 

   

TAC Nepoužije se  
(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov. 

 

Druh: Ostatní druhy (1) Oblast: Vody Faerských ostrovů oblasti 5b 

(OTH/05B-F.) 

Německo pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Francie pm  

Spojené království pm  

Unie pm  

   

TAC Nepoužije se  
(1) Kromě druhů ryb nemajících žádnou komerční hodnotu. 

 



 

CS 78  CS 

Druh: Platýsi Oblast: Vody Faerských ostrovů oblasti 5b 

(FLX/05B-F.) 

Německo pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Francie pm  

Spojené království pm  

Unie pm  

   

TAC Nepoužije se 

 

Druh: Vedlejší úlovky (1) Oblast: Vody Grónska 

(B-C/GRL) 

Unie pm  Preventivní TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

   

TAC Nepoužije se  
(1) Vedlejší úlovky hlavouna (Macrourus spp.) se vykazují v souladu s těmito tabulkami rybolovných práv: hlavouni ve 

vodách Grónska oblastí 5 a 14 (GRV/514GRN) a hlavouni ve vodách Grónska oblasti NAFO 1 (GRV/N1GRN.). 

 



 

CS 79  CS 

PŘÍLOHA IC 

SEVEROZÁPADNÍ ATLANTIK 

OBLAST ÚMLUVY NAFO 

Druh: Treska obecná 

Gadus morhua 

Oblast: NAFO 2J3KL 

(COD/N2J3KL) 

Unie 0 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

   

TAC 0 
(1) 

(1) V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov. Tyto druhy lze odlovit pouze jako vedlejší úlovek do této 

výše: maximální množství 1 250 kg nebo 5 % podle toho, která hodnota je větší. 

 

Druh: Treska obecná 

Gadus morhua 

Oblast: NAFO 3NO 

(COD/N3NO.) 

Unie 0 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

   

TAC 0 
(1) 

(1) V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov. Tyto druhy lze odlovit pouze jako vedlejší úlovek do 

stanovené maximální výše 1 000 kg nebo 4 %, podle toho, která hodnota je větší. 

 



 

CS 80  CS 

Druh: Treska obecná 

Gadus morhua 

Oblast: NAFO 3M 

(COD/N3M.) 

Estonsko 95   Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Německo 397   

Lotyšsko 95   

Litva 95   

Polsko 529   

Španělsko 1 221   

Francie 170   

Portugalsko 2 733   

Spojené království 795   

Unie 4 865   

   

TAC 8 531   

 

Druh: Platýs protažený 

Glyptocephalus cynoglossus 

Oblast: NAFO 3L 

(WIT/N3L.) 

Unie 0 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

   

TAC 0 
(1) 

(1) V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov. Tyto druhy lze odlovit pouze jako vedlejší úlovek do této 

výše: maximální množství 1 250 kg nebo 5 % podle toho, která hodnota je větší. 

 

Druh: Platýs protažený 

Glyptocephalus cynoglossus 

Oblast: NAFO 3NO 

(WIT/N3NO.) 

Estonsko 52   Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Lotyšsko 52   

Litva 52   

Unie 156   

   

TAC 1 175   

 



 

CS 81  CS 

Druh: Platýs atlantský 

Hippoglossoides platessoides 

Oblast: NAFO 3M 

(PLA/N3M.) 

Unie 0 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

   

TAC 0 
(1) 

(1) V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov. Tyto druhy lze odlovit pouze jako vedlejší úlovek do této 

výše: maximální množství 1 250 kg nebo 5 % podle toho, která hodnota je větší. 

 

Druh: Platýs atlantský 

Hippoglossoides platessoides 

Oblast: NAFO 3LNO 

(PLA/N3LNO.) 

Unie 0 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

   

TAC 0 
(1) 

(1) V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov. Tyto druhy lze odlovit pouze jako vedlejší úlovek do této 

výše: maximální množství 1 250 kg nebo 5 % podle toho, která hodnota je větší. 

 

Druh: Kalmar tryskový 

Illex illecebrosus 

Oblast: Podoblasti NAFO 3 a 4 

(SQI/N34.) 

Estonsko 128  
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Lotyšsko 128  
(1) 

Litva 128  
(1) 

Polsko 227  
(1) 

Unie Nepoužije se (1) (2) 

   

TAC 34 000   
(1) Má být odloveno od 1. července do 31. prosince 2020.  
(2) Podíl Unie není určen. Kanadě a členským státům Unie kromě Estonska, Lotyšska, Litvy a Polska je k 

dispozici níže uvedené množství (v tunách): 

29 467 

 



 

CS 82  CS 

Druh: Limanda žlutoocasá 

Limanda ferruginea 

Oblast: NAFO 3LNO 

(YEL/N3LNO.) 

Unie 0 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

   

TAC 17 000  
(1) V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov. Tyto druhy lze odlovit pouze jako vedlejší úlovek do této výše: 

maximální množství 2 500 kg nebo 10 % podle toho, která hodnota je větší. Jakmile je však kvóta pro limandu 

žlutoocasou přidělená organizací NAFO smluvním stranám bez určitého podílu populace vyčerpána, omezení 

vedlejších úlovků jsou tato: maximální množství 1 250 kg nebo 5 % podle toho, která hodnota je větší. 

 

Druh: Huňáček severní 

Mallotus villosus 

Oblast: NAFO 3NO 

(CAP/N3NO.) 

Unie 0 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

   

TAC 0 
(1) 

(1) V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov. Tyto druhy lze odlovit pouze jako vedlejší úlovek do této výše: 

maximální množství 1 250 kg nebo 5 % podle toho, která hodnota je větší. 

 



 

CS 83  CS 

Druh: Kreveta severní 

Pandalus borealis 

Oblast: NAFO 3LNO(1)(2) 

(PRA/N3LNO.) 

Estonsko 0 
(3) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Lotyšsko 0 
(3) 

Litva 0 
(3) 

Polsko 0 
(3) 

Španělsko 0 
(3) 

Portugalsko 0 
(3) 

Unie 0 
(3) 

   

TAC 0 
(3) 

(1) Nezahrnuje oblast vymezenou těmito souřadnicemi: 

Bod číslo Severní šířka Západní délka  

1 47° 20' 0  46 ° 40' 0  

2 47° 20' 0 46 ° 30' 0  

3 46 ° 00' 0 46 ° 30' 0  

4 46 ° 00' 0 46 ° 40' 0  
(2) Je zakázán rybolov v hloubce menší než 200 metrů v oblasti západně od linie vymezené těmito souřadnicemi: 

Bod číslo Severní šířka Západní délka  

1 46 ° 00' 0 47° 49' 0  

2 46 ° 25' 0 47° 27' 0  

3 46 °42' 0 47° 25' 0  

4 46 ° 48' 0 47° 25' 50  

5 47° 16' 50 47° 43' 50  
(3) V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov. Tyto druhy lze odlovit pouze jako vedlejší úlovek do této výše: 

maximální množství 1 250 kg nebo 5 % podle toho, která hodnota je větší. 

 



 

CS 84  CS 

Druh: Kreveta severní 

Pandalus borealis 

Oblast: NAFO 3M(1) 

(PRA/*N3M.) 

TAC Nepoužije se (2) Analytický TAC 
(1) Plavidla mohou rovněž lovit tuto populaci v divizi 3L v obdélníku vymezeném těmito souřadnicemi: 

Bod číslo Severní šířka Západní délka  

1 47° 20' 0 46 ° 40' 0  

2 47° 20' 0 46 ° 30' 0  

3 46 ° 00' 0 46 ° 30' 0  

4 46 ° 00' 0 46 ° 40' 0  

Kromě toho je lov krevet zakázán v období od 1. června do 31. prosince v oblasti vymezené těmito souřadnicemi: 

Bod číslo Severní šířka Západní délka  

1 47° 55' 0 45 ° 00' 0  

2 47° 30' 0 44 ° 15' 0  

3 46 ° 55' 0 44 ° 15' 0  

4 46 ° 35' 0 44 ° 30' 0  

5 46 ° 35' 0 45 ° 40' 0  

6 47° 30' 0 45 ° 40' 0  

7 47° 55' 0 45 ° 00' 0  
(2) Nepoužije se. K řízení rybolovu slouží omezení intenzity rybolovu. Dotčené členské státy vydají oprávnění k 

rybolovu pro svá rybářská plavidla, která provozují tento rybolov, a vydání těchto oprávnění oznámí v souladu s 

nařízením (ES) č. 1224/2009 Komisi před započetím činnosti daných plavidel. 

Členský stát Maximální 

počet plavidel 

Maximální počet 

dnů rybolovu 

 

Dánsko 
2  33  

 

Estonsko 
8  416  

 

Španělsko 
10  64  

 

Lotyšsko 
4  123  

 

Litva 
7  145  

 

Polsko 
1  25  

 

Portugalsko 
1  17  

 

 



 

CS 85  CS 

Druh: Platýs černý 

Reinhardtius hippoglossoides 

Oblast: NAFO 3LMNO 

(GHL/N3LMNO) 

Estonsko 340   Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Německo 347  

Lotyšsko 48   

Litva 24   

Španělsko 4 650   

Portugalsko 1 944   

Unie 7 353   

   

TAC 12 542   

 

Druh: Rejnokovití 

Rajidae 

Oblast: NAFO 3LNO 

(SKA/N3LNO.) 

Estonsko 283   Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Litva 62   

Španělsko 3 403   

Portugalsko 660   

Unie 4 408   

   

TAC 7 000   

 

Druh: Okouníci rodu Sebastes 

Sebastes spp. 

Oblast: NAFO 3LN 

(RED/N3LN.) 

Estonsko 895   Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Německo 615   

Lotyšsko 895   

Litva 895   

Unie 3 300   

   

TAC 18 100   

 



 

CS 86  CS 

Druh: Okouníci rodu Sebastes 

Sebastes spp. 

Oblast: NAFO 3M 

(RED/N3M.) 

Estonsko 1 571  
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Německo 513  
(1) 

Lotyšsko 1 571  
(1) 

Litva 1 571  
(1) 

Španělsko 233  
(1) 

Portugalsko  2 354  
(1) 

Unie 7 813  
(1) 

   

TAC 8 590  
(1) 

(1) Kvóta musí být v souladu s TAC, který je pro tuto populaci stanoven pro všech smluvní strany úmluvy 

NAFO. V rámci tohoto TAC nelze do 1. července 2020 odlovit více než poloviční množství: 4295 

 

Druh: Okouníci rodu Sebastes 

Sebastes spp. 

Oblast: NAFO 3O 

(RED/N3O.) 

Španělsko 1 771   Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Portugalsko 5 229   

Unie 7 000   

   

TAC 20 000   

 

Druh: Okouníci rodu Sebastes 

Sebastes spp. 

Oblast: Podoblast NAFO 2, divize 1F a 3K 

(RED/N1F3K.) 

Lotyšsko  0 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Litva 0 
(1) 

Unie 0 
(1) 

   

TAC 0 
(1) 

(1) V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov. Tyto druhy lze odlovit pouze jako vedlejší úlovek do této 

výše: maximální množství 1 250 kg nebo 5 % podle toho, která hodnota je větší. 

 



 

CS 87  CS 

Druh: Mníkovec bělavý 

Urophycis tenuis 

Oblast: NAFO 3NO 

(HKW/N3NO.) 

Španělsko 255   Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Portugalsko 333   

Unie 588  
(1) 

   

TAC 1 000   
(1) Pokud je TAC v souladu s přílohou IA ochranných a donucovacích opatření NAFO odhlasován smluvními stranami 

ve výši 2 000 tun, měly by být odpovídající kvóty Unie a členských států ve výši uvedené níže: 

Španělsko 
509 

  

Portugalsko 
667 

  

Unie 
1 176 

   

 



 

CS 88  CS 

PŘÍLOHA ID 

OBLAST ÚMLUVY ICCAT 

Druh: Tuňák obecný 

Thunnus thynnus 

Oblast: Atlantský oceán, východně od 45° z. d., 

a Středozemní moře 

(BFT/AE45WM) 

Kypr pm 
(4) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Řecko pm 
(7) 

Španělsko pm 
(2)(4) (7) 

Francie pm 
(2)(3)(4)  

Chorvatsko pm 
(6) 

Itálie pm 
(4) (5) 

Malta pm 
(4) 

Portugalsko pm 
(7) 

Ostatní členské 

státy 
pm 

(1) 

Unie pm 
(2)(3)(4)(5)(7) 

TAC pm  



 

CS 89  CS 

(1) Kromě Kypru, Řecka, Španělska, Francie, Chorvatska, Itálie, Malty a Portugalska a pouze jako vedlejší úlovek. 
(2) Zvláštní podmínka: v rámci tohoto TAC se použijí níže uvedená omezení odlovu a přidělení mezi členské státy, pokud jde 

o odlovy tuňáka obecného o hmotnosti a velikosti od 8 kg nebo 75 cm do 30 kg nebo 115 cm provedené plavidly 

uvedenými v bodě 1 přílohy IV (BFT/*8301): 

Španělsko  
pm 

  

Francie 
pm 

  

Unie  
pm 

  

(3) Zvláštní podmínka: v rámci tohoto TAC se použijí níže uvedená omezení odlovu a přidělení mezi členské státy, pokud jde 

o odlovy tuňáka obecného o hmotnosti 6,4 kg a vyšší a velikosti 70 cm a větší, provedené plavidly uvedenými v bodě 1 

přílohy IV (BFT/*641): 

Francie 
pm 

  

Unie  
pm 

  

(4) Zvláštní podmínka: v rámci tohoto TAC se použijí níže uvedená omezení odlovu a přidělení mezi členské státy, pokud jde 

o odlovy tuňáka obecného o hmotnosti a velikosti od 8 kg nebo 75 cm do 30 kg nebo 115 cm provedené plavidly 

uvedenými v bodě 2 přílohy IV (BFT/*8302): 

Španělsko 
pm 

  

Francie 
pm 

  

Itálie 
pm 

  

Kypr 
pm 

  

Malta  
pm 

  

Unie 
pm 

  

(5) Zvláštní podmínka: v rámci tohoto TAC se použijí níže uvedená omezení odlovu a přidělení mezi členské státy, pokud jde 

o odlovy tuňáka obecného o hmotnosti a velikosti od 8 kg nebo 75 cm do 30 kg nebo 115 cm provedené plavidly 

uvedenými v bodě 3 přílohy IV (BFT/*643): 

Itálie 
pm 

  

Unie 
pm 

  

(6) 

 

 

Zvláštní podmínka: v rámci tohoto TAC se použijí níže uvedená omezení odlovu a přidělení mezi členské státy, pokud jde 

o odlovy tuňáka obecného o hmotnosti a velikosti od 8 kg nebo 75 cm do 30 kg nebo 115 cm provedené plavidly 

uvedenými v bodě 3 přílohy IV pro účely chovu (BFT/*8303F): 

Chorvatsko 
pm 

  

Unie 
pm 

  

(7) Podle dohody dosažené na výročním zasedání komise ICCAT v roce 2018 obdrží Evropská unie v roce 2019 vedle 

přidělené kvóty ve výši 17536 tun dodatečné množství ve výši 87 tun určené výhradně pro plavidla provozující drobný 

rybolov, která pocházejí z konkrétních souostroví v Řecku (Jónské ostrovy), Španělsku (Kanárské ostrovy) a Portugalsku 

(Azory a Madeira). Toto dodatečné množství bude mezi dotčené členské státy konkrétně rozděleno takto (BFT/AVARCH):  

Řecko  pm 

Španělsko  pm 

Portugalsko  pm 

Unie  87 

 

 



 

CS 90  CS 

Druh Mečoun obecný 

Xiphias gladius 

Oblast: Atlantský oceán severně od 5° s. š. 

(SWO/AN05N) 

Španělsko pm 
(2) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Portugalsko pm 
(2) 

Ostatní členské 

státy 
pm 

(1) (2) 

Unie pm  

TAC pm  
(1) Kromě Španělska a Portugalska, a pouze jako vedlejší úlovek. 
(2) Zvláštní podmínka: až 2,39 % tohoto množství může být odloveno v Atlantském oceánu, jižně od 5° s. š. (SWO/*AS05N). 

 

Druh: Mečoun obecný 

Xiphias gladius 

Oblast: Atlantský oceán jižně od 5° s. š. 

(SWO/AS05N) 

Španělsko pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Portugalsko pm 
(1) 

Unie pm  

   

TAC pm  
(1) Zvláštní podmínka: až 3,51 % této hodnoty může být odloveno v Atlantském oceánu, severně od 5° s. š. (SWO/*AN05N). 

 



 

CS 91  CS 

Druh Mečoun obecný 

Xiphias gladius 

Oblast: Středozemní moře 

(SWO/MED) 

Chorvatsko pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Kypr pm 
(1) 

Španělsko pm 
(1) 

Francie pm 
(1) 

Řecko pm 
(1) 

Itálie pm 
(1) 

Malta pm 
(1) 

Unie pm 
(1) 

   

TAC pm  

(1) Tuto kvótu lze odlovit pouze od 1. dubna do 31. prosince. 

 

Druh: Severoatlantský tuňák křídlatý 

Thunnus alalunga 

Oblast: Atlantský oceán severně od 5° s. š. 

(ALB/AN05N) 

Irsko pm 
 Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Španělsko pm 
 

Francie pm 
 

Spojené království pm 
 

Portugalsko pm 
 

Unie pm 
(1) 

   

TAC pm  
(1) Počet rybářských plavidel Unie, která loví severoatlantského tuňáka křídlatého jako cílový druh, je v souladu s článkem 12 

nařízení Rady (ES) č. 520/2007[1] stanoven na: 

1 253. 
[1] Nařízení Rady (ES) č. 520/2007 ze dne 7. května 2007, kterým se stanoví určitá technická opatření pro zachování 

některých populací vysoce stěhovavých druhů a kterým se zrušuje nařízení (ES) č. 973/2001 (Úř. věst. L 123, 

12.5.2007, s. 3). 

 



 

CS 92  CS 

Druh: Jihoatlantský tuňák křídlatý 

Thunnus alalunga 

Oblast: Atlantský oceán jižně od 5° s. š. 

(ALB/AS05N) 

Španělsko pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Francie pm  

Portugalsko pm  

Unie pm  

   

TAC pm  

 

Druh: Tuňák velkooký 

Thunnus obesus 

Oblast: Atlantský oceán 

(BET/ATLANT) 

Španělsko pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Francie pm  

Portugalsko pm  

Unie pm  

   

TAC pm  

 

Druh: Marlín modrý 

Makaira nigricans 

Oblast: Atlantský oceán 

(BUM/ATLANT) 

Španělsko pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Francie pm  

Portugalsko pm  

Unie pm  

   

TAC pm  

 



 

CS 93  CS 

Druh: Marlín bělavý 

Tetrapturus albidus 

Oblast: Atlantský oceán 

(WHM/ATLANT) 

Španělsko pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Portugalsko pm  

Unie pm  

   

TAC pm  

 

Druh: Tuňák žlutoploutvý 

Thunnus albacares 

Oblast: Atlantský oceán 

(YFT/ATLANT) 

TAC pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

 

Druh: Plachetník atlantský 

Istiophorus albicans 

Oblast: Atlantský oceán východně od 45° z. d. 

(SAI/AE45W) 

TAC pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

 

Druh: Plachetník atlantský 

Istiophorus albicans 

Oblast: Atlantský oceán západně od 45° z. d. 

(SAI/AW45W) 

TAC pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

 



 

CS 94  CS 

Druh: Žralok modrý 

Prionace glauca 

Oblast: Atlantský oceán severně od 5° s. š. 

(BSH/AN05N) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

   

   
(1) Doba a metoda výpočtu, které byly použity komisí ICCAT s cílem stanovit omezení odlovů žraloka modravého v severním 

Atlantiku, nepředjímají dobu a metodu výpočtu použité ke stanovení budoucího klíče přídělů na úrovni Unie.  

 

 



 

CS 95  CS 

PŘÍLOHA IE 

ANTARKTIDA 

OBLAST ÚMLUVY CCAMLR 

Tyto TAC, přijaté v rámci CCAMLR, nejsou přidělovány členům CCAMLR, a proto podíl Unie 

není určen. Odlovy sleduje sekretariát CCAMLR, který oznámí ukončení rybolovu, když je TAC 

vyčerpán. 

Pokud není uvedeno jinak, použijí se tyto TAC v období od 1. prosince 2019 do 30. listopadu 2020. 

Druh: Ledařka makrelovitá 

Champsocephalus gunnari 

Oblast: FAO 48.3 Antarktida 

(ANI/F483.) 

TAC pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

 

 



 

CS 96  CS 

(a)  

(b)  

 

Druh: Ledařka makrelovitá 

Champsocephalus gunnari 

Oblast: FAO 58.5.2 Antarktida (1) 

(ANI/F5852.) 

TAC pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Pro účely tohoto TAC se oblast, v níž je povolen rybolov, definuje jako část statistické divize FAO 58.5.2, která 

leží v oblasti vymezené linií: 

– z bodu, kde poledník 72° 15′ v. d. protíná hranici určenou francouzsko-australskou námořní dohodou, a dále na 

jih podél poledníku k jeho průsečíku s rovnoběžkou 53° 25′ j. š., 

– poté na východ podél této rovnoběžky k jejímu průsečíku s poledníkem 74° v. d., 

– dále na severovýchod podél geodetické křivky k průsečíku rovnoběžky 52° 40′ j. š. a poledníku 76° v. d., 

– poté na sever podél tohoto poledníku k jeho průsečíku s rovnoběžkou 52° j. š., 

– poté na severozápad podél geodetické křivky až k průsečíku rovnoběžky na 51° j. š. a poledníku na 74° 30′ v. d. 

a 

– dále na jihozápad podél geodetické křivky k počátečnímu bodu. 

 

Druh: Ledařka tmavoploutvá 

Chaenocephalus aceratus 

Oblast: FAO 48.3 Antarktida 

(SSI/F483.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci tohoto TAC není povolen cílený rybolov.  

 
Druh: Ledařka kerguelenská 

Channichthys rhinoceratus 

Oblast: FAO 58.5.2 Antarktida 

(LIC/F5852.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci tohoto TAC není povolen cílený rybolov. 

 



 

CS 97  CS 

 

Druh: Ledovka patagonská 

Dissostichus eleginoides 

Oblast: FAO 48.3 Antarktida 

(TOP/F483.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Zvláštní podmínka: V rámci výše uvedené kvóty je odlov ve stanovených podoblastech omezen na níže uvedená množství: 

Správní oblast A: 48º z. d. až 43º 30' z. d. – 52º 30' j. š. až 56º j. š. 

(TOP/*F483A): 
pm 

Správní oblast B: 43º 30' z. d. až 40º z. d. – 52º 30' j. š. až 56º j. š. 

(TOP/*F483B): 
pm 

Správní oblast C: 40º z. d. až 33º 30' z. d. – 52º 30' j. š. až 56º j. š. 

(TOP/*F483C) 
pm 

(1) Tento TAC se vztahuje na rybolov pomocí dlouhých lovných šňůr v období od 16. dubna do 14. září a pomocí 

vrší v období od 1. prosince 2019 do pondělí 30. listopadu 2020. 

 

Druh: Ledovka patagonská 

Dissostichus eleginoides  

Oblast: FAO 48.4 severní Antarktida 

(TOP/F484N.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Tento TAC se vztahuje na oblast ohraničenou rovnoběžkami 55° 30′ j. š. a 57° 20′ j. š. a poledníky 25° 30′ z. d. a 

29° 30′ z. d. a rovnoběžkami 57° 20′ j. š. a 60° 00′ j. š. a poledníky 24° 30′ z. d. a 29° 00′ z. d. 

 
Druh: Ledovka patagonská 

Dissostichus eleginoides  

Oblast: FAO 58.5.2 Antarktida 

(TOP/F5852.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Tento TAC se vztahuje pouze na oblast západně od 79° 20' v. d. Rybolov východně od uvedeného poledníku je 

zakázán. 

 

 

 



 

CS 98  CS 

 

Druh: Ledovka antarktická 

Dissostichus mawsoni  

Oblast: FAO 48.4 jižní Antarktida 

(TOA/F484S.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Tento TAC se vztahuje na oblast ohraničenou rovnoběžkami 55° 30′ j. š. a 57° 20′ j. š. a poledníky 25° 30′ z. d. a 

29° 30′ z. d. a rovnoběžkami 57° 20′ j. š. a 60° 00′ j. š. a poledníky 24° 30′ z. d. a 29° 00′ z. d. 

 
Druh: Krunýřovka krilová 

Euphausia superba 

Oblast: FAO 48 

(KRI/F48.) 

TAC pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Zvláštní podmínka: V rámci celkového kombinovaného odlovu 620 000 tun je odlov ve stanovených podoblastech omezen na níže 

uvedená množství: 

Divize 48.1 (KRI/*F481.): pm   

Divize 48.2 (KRI/*F482.): pm   

Divize 48.3 (KRI/*F483.): pm   

Divize 48.4 (KRI/*F484.): pm   

 
Druh: Krunýřovka krilová 

Euphausia superba 

Oblast: FAO 58.4.1 Antarktida 

(KRI/F5841.) 

TAC pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Zvláštní podmínka: V rámci výše uvedené kvóty je odlov ve stanovených podoblastech omezen na níže uvedená množství: 

Divize 58.4.1 západně od 115 ° v. d. (KRI/*F-

41W): 
pm   

Divize 58.4.1 východně od 115 ° v. d. 

(KRI/*F-41E): 
pm    

 



 

CS 99  CS 

 

Druh: Krunýřovka krilová 

Euphausia superba 

Oblast: FAO 58.4.2 Antarktida 

(KRI/F5842.) 

TAC 2 645 000  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Zvláštní podmínka: V rámci výše uvedené kvóty je odlov ve stanovených podoblastech omezen na níže uvedená množství: 

Divize 58.4.2 západně od 55 ° v. d. (KRI/*F-

42W): 
pm   

Divize 58.4.2 východně od 55 ° v. d. (KRI/*F-

42E): 
pm    

 



 

CS 100  CS 

Druh: Hlavoun velkooký  

a  

hlavoun kýlnatý 

Macrourus holotrachys  

a Macrourus carinatus 

Oblast: FAO 58.5.2 Antarktida 

(GR1/F5852.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci tohoto TAC není povolen cílený rybolov. 

 
Druh: Hlavoun severní a 

hlavoun Witsonův 

Macrourus caml  

a Macrourus whitsoni 

Oblast: FAO 58.5.2 Antarktida 

(GR2/F5852.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci tohoto TAC není povolen cílený rybolov. 

 

Druh: Hlavouni rodu Macrourus 

Macrourus spp. 

Oblast: FAO 48.3 Antarktida 

(GRV/F483.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci tohoto TAC není povolen cílený rybolov. 

 
Druh: Hlavouni rodu Macrourus 

Macrourus spp. 

Oblast: FAO 48.4 Antarktida 

(GRV/F484.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci tohoto TAC není povolen cílený rybolov. 

 



 

CS 101  CS 

 

Druh: Ledovka hrbočelá 

Gobionotothen gibberifrons 

Oblast: FAO 48.3 Antarktida 

(NOG/F483.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci tohoto TAC není povolen cílený rybolov. 

 

Druh: Ledovka Rossova 

Notothenia rossii 

Oblast: FAO 48.3 Antarktida 

(NOR/F483.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci tohoto TAC není povolen cílený rybolov. 

 
Druh: Ledovka příčnopruhá 

Lepidonotothen squamifrons 

Oblast: FAO 48.3 Antarktida 

(NOS/F483.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci tohoto TAC není povolen cílený rybolov. 

 



 

CS 102  CS 

 

Druh: Ledovka příčnopruhá 

Lepidonotothen squamifrons 

Oblast: FAO 58.5.2 Antarktida 

(NOS/F5852.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci tohoto TAC není povolen cílený rybolov. 

 

Druh: Poustevníčci rodu Paralomis 

Paralomis spp. 

Oblast: FAO 48.3 Antarktida 

(PAI/F483.) 

TAC pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

 
Druh: Ledařka temná 

Pseudochaenichthys georgianus 

Oblast: FAO 48.3 Antarktida 

(SGI/F483.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci tohoto TAC není povolen cílený rybolov. 

 
Druh: Rejnokovití 

Rajiformes 

Oblast: FAO 48.3 Antarktida 

(SRX/F483.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci tohoto TAC není povolen cílený rybolov. 

 



 

CS 103  CS 

 

Druh: Rejnokovití 

Rajiformes 

Oblast: FAO 48.4 Antarktida 

(SRX/F484.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci tohoto TAC není povolen cílený rybolov. 

 
Druh: Rejnokovití 

Rajiformes 

Oblast: FAO 58.5.2 Antarktida 

(SRX/F5852.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci tohoto TAC není povolen cílený rybolov. 

 
Druh: Jiné druhy Oblast: FAO 58.5.2 Antarktida 

(OTH/F5852.) 

TAC pm 
(1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci tohoto TAC není povolen cílený rybolov. 

 



 

CS 104  CS 

PŘÍLOHA IF 

JIHOVÝCHODNÍ ATLANTSKÝ OCEÁN OBLAST ÚMLUVY SEAFO 

Tyto TAC nejsou přidělovány členům SEAFO, a proto podíl Unie není určen. Odlovy sleduje 

sekretariát SEAFO, který oznámí ukončení rybolovu, když je TAC vyčerpán. 

Druh: Pilonoši rodu Beryx 

Beryx spp. 

Oblast

: 

SEAFO 

(ALF/SEAFO) 

TAC pm (1) Preventivní TAC 

(1) V divizi B1 (ALF/*F47NA) může být odloveno nejvýše 132 tun. 

 

Druh: Krab hlubokomořský 

Chaceon spp. 

Oblast

: 

Subdivize SEAFO B1(1) 

(GER/F47NAM) 

TAC pm (1) Preventivní TAC 

(1) Pro účely tohoto TAC je oblast, v níž je povolen rybolov, vymezena takto: 

– její západní hranice leží na 0° v. d., 

– její severní hranice na 20° j. š., 

– její jižní hranice na 28° j. š. a 

– její východní hranice na vnější hranici výlučné ekonomické zóny Namibie. 

 

Druh: Krab hlubokomořský 

Chaceon spp. 

Oblast

: 

SEAFO, s výjimkou subdivize B1 

(GER/F47X) 

TAC pm  Preventivní TAC 

 

Druh: Ledovka patagonská Dissostichus eleginoides Oblast

: 

Oblast SEAFO podoblast D 

(TOP/F47D) 

TAC pm  Preventivní TAC 

 



 

CS 105  CS 

Druh: Ledovka patagonská 

Dissostichus eleginoides 

Oblast

: 

SEAFO s výjimkou podoblasti D 

(TOP/F47-D) 

TAC pm  Preventivní TAC 

 

Druh: Červenice obecná 

Hoplostethus atlanticus 

Oblast

: 

Subdivize SEAFO B1(1) 

(ORY/F47NAM) 

TAC pm (2) Preventivní TAC 

(1) Pro účely této přílohy je oblast, v níž je povolen rybolov, vymezena takto: 

– její západní hranice leží na 0° v. d., 

– její severní hranice na 20° j. š., 

– její jižní hranice na 28° j. š. a 

– její východní hranice na vnější hranici výlučné ekonomické zóny Namibie. 
(2) S výjimkou povolení vedlejších úlovků ve výši 4 tun (ORY/*F47NA). 

 

Druh: Červenice obecná 

Hoplostethus atlanticus 

Oblast

: 

SEAFO, s výjimkou subdivize B1 

(ORY/F47X) 

TAC pm  Preventivní TAC 

 

Druh: Kostlivkovití 

Pseudopentaceros spp. 

Oblast

: 

SEAFO 

(EDW/SEAFO) 

TAC pm  Preventivní TAC 

 



 

CS 106  CS 

PŘÍLOHA IG 

TUŇÁK MODROPLOUTVÝ – OBLASTI VÝSKYTU 

Druh: Tuňák modroploutvý 

Thunnus maccoyii 

Oblast

: 

Všechny oblasti výskytu 

(SBF/F41-81) 

Unie pm (1) Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

TAC pm   

(1) Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov. 



 

CS 107  CS 

PŘÍLOHA IH 

OBLAST ÚMLUVY WCPFC 

 

Druh:  Tuňák velkooký 

Thunnus obesus 

Oblast: Oblast úmluvy WCPFC jižně od 20° j. š. 

(BET/F7120S) 

Unie pm (1) Preventivní TAC 

TAC Nepoužije se (1)  

(1) Tuto kvótu mohou odlovit pouze plavidla používající dlouhou lovnou šňůru. 

 

 

Druh: Mečoun obecný 

Xiphias gladius 

Oblast

: 

Oblast úmluvy WCPFC jižně od 20° j. š. 

(SWO/F7120S) 

Unie pm  Preventivní TAC 

TAC Nepoužije se  

 



 

CS 108  CS 

PŘÍLOHA IJ 

OBLAST ÚMLUVY SPRFMO 

Druh: Kranas Murphyho 

Trachurus murphyi 

Oblast: Oblast úmluvy SPRFMO 

(CJM/SPRFMO) 

Německo Bude určeno.  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Nizozemsko Bude určeno.  

Litva Bude určeno.  

Polsko Bude určeno.  

Unie Bude určeno.  

   

TAC Nepoužije se  

  

Druh: Ledovky rodu Dissostichus 

Dissostichus spp 

Oblast: Oblast úmluvy SPRFMO 

(TOT/SPR-AE) 

TAC Bude určeno. (1) Preventivní TAC 

(1) Tento TAC je pouze pro účely průzkumného rybolovu. Rybolov se provádí pouze v rámci těchto výzkumných bloků (A–

E): 

– výzkumný blok A: oblast ohraničená rovnoběžkami 47º 15' j. š. a 48º 15' j. š. a poledníky 146º 30' v. d. a 147º 30' v.  d., 

– výzkumný blok B: oblast ohraničená rovnoběžkami 47º 15' j. š. a 48º 15' j. š. a poledníky 147º 30' v. d. a 148º 30' v. d.,  

– výzkumný blok C: oblast ohraničená rovnoběžkami 47º 15' j. š. a 48º 15' j. š. a poledníky 148º 30' v. d. a 150º 00' v. d.,  

– výzkumný blok D: oblast ohraničená rovnoběžkami 48º 15' j. š. a 49º 15' j. š. a poledníky 149º 00' v. d. a 150º 00' v. d., 

– výzkumný blok E: oblast ohraničená rovnoběžkami 48º 15' j. š. a 49º 30' j. š. a poledníky 150º 00' v. d. a 151º 00' v. d.. 

 

 

 

 



 

CS 109  CS 

PŘÍLOHA IK 

OBLAST PRAVOMOCE KOMISE IOTC 

Odlovy tuňáka žlutoploutvého plavidly Unie lovícími pomocí košelkových nevodů nepřesáhnou 

omezení odlovu stanovená v této příloze. 

Druh: Tuňák žlutoploutvý 

Thunnus albacares 

Oblast: Oblast pravomoce komise IOTC 

(YFT/IOTC) 

Francie pm  Analytický TAC 

Článek 3 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije. 

Itálie pm  

Španělsko pm  

   

Unie pm  

   

TAC Nepoužije se  

 



 

CS 110  CS 

PŘÍLOHA IL 

OBLAST DOHODY SIOFA 

 

Druh: Ledovky rodu Dissostichus 

Dissostichus spp. 

Oblast: Del Cano
(1)

  

(TOT/F517DC) 

Unie 

 

TAC 

18,33 

 

55  

(2) 

 

(2) 

Preventivní TAC 

 

(1) Mezinárodní vody v podoblasti FAO 51.7 ohraničené rovnoběžkami -44° j. š. a -45° j. š. a přilehlé výlučné hospodářské zóny na východ a západ.  

(2) Mohou odlovit pouze plavidla s pozorovateli na palubě a používajícími dlouhé lovné šňůry během rybolovného období od 1. prosince 2019 do 30. listopadu 2020. 

Na dlouhé lovné šňůře nesmí být více než 3 000 háčků a jednotlivé šňůry mohou být od sebe umístěny ve vzdálenosti alespoň 3 námorních mil.  

Úlovky plavidel, které se nezaměřují na lov těchto druhů, nesmí být větší než 0,5 tuny na rybolovné období. Jakmile plavidlo dosáhne tohoto limitu, nesmí v 

oblasti Del Cano nadále lovit. 

Druh: Ledovky rodu Dissostichus 

Dissostichus spp. 

Oblast: Williams Ridge
(1)

 

(TOT/F574WR) 

Unie 

 

TAC 

Bude určeno. 

 

140 

(2) 

 
(2)

 

Preventivní TAC 

 

(1) Oblast podoblasti FAO 57.4 ohraničená těmito souřadnicemi: 

Bod Zeměpisná šířka Zeměpisná délka 

1 52° 30' 00" j. š. 80° 00' 00" v. d. 

2 55 ° 00' 00" j. š. 80° 00' 00" v. d. 

3 55 ° 00' 00" j. š. 85 ° 00' 00" v. d. 

4 

 

52° 30' 00" j. š. 85 ° 00' 00" v. d. 

(2) Mohou odlovit pouze plavidla s pozorovateli na palubě během rybolovného období od 1. prosince 2019 do 30. listopadu 2020. Na buňku souřadnicové sítě 

stanovenou dohodou SIOFA lze umístit nejvýše dvě dlouhé lovné šňůry s maximálně 6 250 háčky a mezi rybářskými výjezdy podle podmínek pro vstup 

stanovenými dohodou SIOFA se použije interval alespoň 30 dnů. 

Úlovky plavidel, které se nezaměřují na lov těchto druhů, nesmí být větší než 0,5 tuny na rybolovné období. Jakmile plavidlo dosáhne tohoto limitu, nesmí v 

oblasti Williams Ridge nadále lovit.
 

  

Druh: Tuňák velkooký 

Thunnus obesus 

Oblast: Oblast úmluvy IATTC 

(BET/IATTC)) 

Unie 500 (1)  Preventivní TAC 

   

TAC Nepoužije se  
(1)  Tuto kvótu mohou odlovit pouze plavidla používající dlouhou lovnou šňůru. 

 

 

 

 


